
Jf

c

y».%»:my •TT; oeit^iai^c

»Uta. Iť:~Ł. r ©•o ,^ m•s
W TV^.YTT]a•T =T-s as -4-

© © Ví)',ua m^f ». l^U! C7 o» Í~S ť•^

Měsíčník města Kralupy nad Vltavou Cena 7, - Ke

Městská policie
Kralupy

strana 5 fc

sy

Kino Vltava uvádí:
Obsluhoval jsem
anglického krále

strana 15

i
Ł

^

Výstava drobného
zvířectva

strana 13

*

Výhodná půjčka na renovace
bytů a rodinných domů

Vážení spoluobčané,
Rada města dne 9. ledna od-

souhlasila vyhlášení výběrového
řízení na získání financí z měst-
ského Fondu rozvoje bydlení.
Majitelé bytů a domů na území
města tak mají možnost získat
za výhodných podmínek půjčku
ve výši 20 až 150 tisíc Kč. Půjčky
s 3% úročením a splatností ve
lhůtě čtyř let bude možné čerpat
na renovace, zateplení, výmě-

nu oken, obnovu fasád a střech
či provedení jiných stavebních
úprav, které by vedly ke zlepše-
ní a zkvalitnění úrovně bydlení.
Podrobné informace o podmín-
kách, částkách a druhu staveb-
nich prací, na které se výběrové
řízení vztahuje, naleznete na
úředních deskách Městského
úřadu. Konečný termín pro po-
dání žádostí je 27. únor 2007.

Jindřich Havlík

Pozvánka do divadla
V úterý 20. února od 19.30 hodin uvede KD Vltava hru
Richarda Baera Smíšené (po)city.
Richard Baer je autorem více než 200 televizních scénářů, mezi

jinými napsal i několik dílů populárního seriálu M.A.S.H. Hra Smíše-
ne (po)city se na Broadwayi objevila v roce 1993, poté byla uvedena
na mnoha jevištích po celých Spojených státech, Kanadě, Austrálii,
Rusku, Španělsku, ale největší úspěch zaznamenala v Německu a Ra-
kousku.

V romantické komedii o dvou stárnoucích přátelích Christine a
Herrmannovi, kteří ztratili své životní partnery a zůstali sami, se
pod režijním vedení Luďka Munzara představí Jana Hlaváčová, Petr

Kostka (držitel ceny
Thálie 2003), Jaroslav
Satoranský a Ladislav
Hampl/JosefZyka.Hra
je lidským příběhem
plným laskavého hu-
moru, jiskrného dialo-
gu a jímavého hlubo-

IN 'Mil, 'Si kéhocitu.

•«»..

^»

i

-f K:{
A

-q
h.
r

/
•^fi

pte^
*s'e^':y

Rozhovor s •••

Jarmilou Zázvorkovou

Začátkem měsíce ledna jsme s kolegou
navštívili velmi aktivní dámu Jarmilu Zázvor-
kávou, studentku Univerzity třetího věku.
Dvě hodinky povídání v příjemném pro-
středí u pani' Zázvorkové utekly jako voda.
Nejzajímavější část našeho novoročního povídání přinášíme i Vám,
vážení čtenáři.

Paní Zázvorková, můžete nám říct něco o svých aktivitách?
Cvičím, plavu a ráda navštěvuji saunu. Jsem předseda společen-

štvi vlastníků za dům, ve kterém bydlím. Jsem i členkou bytové ko-
mise rady města a 16 let jsem přísedící u Okresního soudu v Měl-
niku.

Dále studuji Univerzitu třetího věku a již mám za sebou dvakrát
po 3 letech práva, 3 semestry biologie člověka Lékařské fakulty UK
v Praze na Karlově náměstí a 1 semestr prevence v medicíně v Praze
v Motole.

Proč jste se rozhodla studovat obory medicínu a právo?
Když jsem dokončila SES, nastoupila jsem do advokacie v Praze

v Ječné ulici. V této kanceláři pracoval i nynější ombudsman dr.Mo-
tejl. Práva mi byla blízká. Tehdy jsem se přihlásila na studium práv,
ale bohužel jsem musela studium přerušit a dát přednost rodině.

pokračováni na str. 77

O Univerzitě třetího věku
Doc. PhDr. Irena Štěpánová

CSc. je členem Ústavu etnolo-
gie Filosofické fakulty Univerzi-
ty Karlovy v Praze. Zabývá se
především materiální kulturou,
dějinami české etnografie a gen-
dravými studiemi. Dále vyučuje
v rámci kurzů univerzity třetího
věku.

seJak se Vám spolupracuji
studenty U3V?

Krásně, to je sice lakonicky
řečeno, ale skutečně je mám
moc ráda a vůbec to nemys-
lim jako frázi. Já si těch lidí moc
vážím a takaje obdivuji, protože
i když se k nim věkem začínám

pokračování na str. 9

Silný vítr sužoval i naše město
Ve dnech 18. až 21. ledna sužoval silný vítr celou

naši republiku, l v našem městě jsme pocítili jeho
sílu. Požádala jsem majora Ing. Jiřího Šlechtu, veli-
tele Hasičského záchranného sboru Středočeské-
ho kraje se sídlem v Kladně, územní odbor Mělník,
stanice Kralupy nad Vltavou, o statistiku výjezdů
v těchto dnech.

Dne 18. ledna jsme měli 14 výjezdů, z toho jednu
dopravní nehodu, tři požáry rodinných domů, jeden

únik nebezpečných látek a zbytek byly výjezdy k vy-
vráceným stromům v Kralupech a okolí: Vnásledují-
cích třech dnech jsme měli ještě 9 výjezdů.

Jaký je průměr výjezdů v„klidných" dnech?
Průměrně je jeden výjezd za den.
Jak jste toto období zvládali?
Díky pomoci dobrovolných hasičů, hasičského zá-

chranného sboru CD a hasičského sboru a.s. Kaučuk
se situace zvládla. Všichni, kdo mohli, byli v terénu.

^ ^^^

?^

m.9
r'^\Ssaia ' , ®>-

IB../I,
"::.'Nte.l»



Zpravodaj]

Střípky z radnice
<* Protože se navýšila agenda
a tím i počet zaměstnanců na
odboru dopravy, rozšíří se admi-
nistrativní prostory. Firma Ing.
Vratislav Veselý pro tyto účely
pronajme kanceláře za 21.000,-
Kč/měsíc.
<- Kralupy budou žádat o dotaci
z programu kriminality „Partner-
štvi", z níž by měly být vybudová-
ny uzamykatelné stojany na kola.
"> Město obdrželo dotaci na re-
konstrukci pavilonu a fontány na
Seifertově náměstí v Lobečku na
konci října 2006 a do poloviny
prosince mělo proinvestovat více
než 5,5 milionu korun. Proto měs-
tu nezbylo, než dotaci vrátit. Mi-
nisterstvo financí totiž neschváli-
lo její použití k jinému účelu ani
čerpání v jiném termínu.
<• Bude se pokračovat v privati-
žáci bytového fondu a k prodeji
budou nabídnuty i bytové domy
v ulici U Cukrovaru č.p. 925, 926,
927 a 930.Tak to rada města do-
poručuje ke schválení zastupitel-
štvu města.
"> Na město se obrátila společ-
nost BUSSMARK, která zamýšlí
odkoupit pozemek v Lobečku,
ulice Cesta brigádníků (mezi bý-
valou školkou a hřištěm) a vysta-
vět zde tři bytové domy. O zámě-
ru investora bude dále jednáno.
<* Kiosek v hale bazénu bude
mít novou nájemkyni Marcelu
Bártovou a bude zde znovu zpro-
vězněno občerstvení.
<• Ubytovna v areálu nad plavec-
kým bazénem bude pronajata
firmě Red Field ze Zvoleněvsi za
cenu 18.000,- Kč/měsíc. Prostory
budou využívány jako kanceláře.
<• Rada města zrušila přestupko-
vou komisi a rozhodla, že agen-
du bude zajišťovat referentem
správního odboru městského
úřadu. Ukončen bude i smluvní
vztah s pražskou advokátní kan-
celáří a MěÚ zaměstná jednoho
právníka.
•> Vyhrazené parkoviště před
budovou MěÚ bude v nejbližší
době sloužit pouze pro návštěv-
niky úřadu. Zaměstnanci úřadu
budou parkovat podél železniční
trati.

*> Rada města schválila dodava-
tělem služby: „Údržba zeleně -
Kralupy" na období 2007 - 2008
firmu Petr Frey za celkovou cenu
2.804.639,10 Kč vč. DPH,
„Údržba zeleně - Zeměchy" na
období 2007 - 2008 firmu Jan
Matlášek, Roudnice nad Labem
za celkovou cenu 101 .826,- Kč vč.
DPH,
„Údržba zeleně - Lobeček" na
období 2007 - 2008 firmu Miloš
Junek, Kralupy nad Vltavou za
celkovou cenu 2.870.637,- Kč vč.
DPH,
„Údržba trávníků podél komu-
nikací" na období 2007 - 2008
firmu Jan Matlášek, Roudnice
nad Labem za celkovou cenu
917.316,-Kč vč. DPH,
„Údržba záhonů, květinových mís
a zeleně v základních a mateř-
ských školách" na období 2007
- 2008 firmu Ing. Milan Janda,
Kralupy nad Vltavou za celkovou
cenu 2.791.504,40 Kč vč. DPH,
„Údržba zeleně - přírodní lokali-
ty" na období 2007 - 2008 firmu
Libor Lesák, Kralupy nad Vltavou
za celkovou cenu 3.043.798,- Kč
vč.DPH.

Rada města jmenovala členy
komise:
BYTOVÁ:
předseda Ing. Ladislav Berit
členové: Jarmila Zázvorková, Ing.
Jaroslav Jeřábek, Jolana Minaří-
ková, MUDr.Věra Felixova, Marie
Blažková, Barbora Kovářová, Ing.
Jan Hádek, Milan Horvát
DOPRAVNÍ:
předseda Ing. arch. Pavel Skalická
členové: Jan Cichra, Jaroslav
Kochman, Zdeněk Nezdařil, Ale-
xander Kasalický, Stanislav Hej-
duk, Ing. Vratislav Veselý
VÝSTAVBY:
předseda Jan Cichra
členové: Ing. arch. Pavel Skalická,
Robert Refťák, Ing. Karel Hrušov-
sky. Ing. Vladimír Nový, Ing. Petr
Listík, Ing. Jindřich Matějka, Li-
bor Síla
MAJETKOPRÁVNÍ:
předseda Libor Lesák
členové: Mgr. Jiří Bozděch, Marti-
na Nováková, Ing. Vlastimil Penc,
Eva Kružicová

www.mestokralupy.cz

INVESTlČNf:
předseda Ing. Ota Pacholík
členové: Ing. Marek Czechmann,
Ing. Josef Materna, Ing. Petr Lis-
tik, Ing. Pavel Bartl
SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ:
předseda PharmDr. Kamil Kalou-
sek
členové: MUDr. Věra Felixova,
MUDr. Arnošt Řenč, Vlasta Brixo-
vá, Mgr. Václav Gabriel, Jindřiška
Holeková, Miroslava Beritová,
Dana Zrůstová, Martina Hynková
ROZPOČTOVÁ:
předseda Mgr. Martin Štěpán
členové: Ing. Zuzana Ocásková,
Vladimír Roubek, Josef Kašpar,
Ing. Evžen Listík, Ivana Adámko-
vá, Ing. František Bartoš
VZDĚLÁNÍ, KULTURY. ŠKOLSTVÍ:
předseda RNDr. Andrej Plechá-
cek
členové: Mgr. Radim Wolák, Mgr.

Milena Klepáčová, Marie Blažko-
vá, Mgr. Filip Volák, Roman Žíčař
EKOLOGICKÁ:
předseda Jindřich Havlík DiS.
členové: František Málek, Ing.
Norbert Eichler, Jan Kobera, Mi-
chaela Horová, Ing. Iveta Nezbe-
dová, Ing. Josef Brixi, CSc., Milan
Kočí, Ing. Klára Součková, Jaro-
slavšvolba
PREVENCE KRIMINALITY:
předseda PhDr. Milena Pencová
členové: Luboš Suda, Barbora Ko-
vářová, Jiřina hHereinová, Antonín
Seidel
SPORTOVNÍ:
předseda Jan Špaček
členové: Jindřich Kohm, Mgr. Petr
Drobný, Radana Hniličková, Lu-
bos Suda, Mgr. Josef Hrdina, Pa-
vel Pokorný, Ing. Zdeněk Vejrosta,
Jakub Hraběnek

Oznámení o výběrovém řízení

Město Kralupy nad Vltavou - Městský úřad na základě zákona
č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků, v plat-
něm znění, vyhlašuje výběrové řízení na obsazení:

2 pracovních míst referentů
úředníků odboru výstavby a územního plánování

(pracovní poměr na dobu určitou - zástup za mateřskou a rodičov-
skou dovolenou)

Celý text oznámení, včetně způsobu a lhůty podání přihlášek, je
na úředních deskách MěÚ Kralupy nad Vltavou a na internetových
stránkách www.mestokralupy.cz

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

ÚNOR:

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.Tř'DEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Stanoviště 1 - Lebeček-tenisové kurty 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.
Stanoviště 3 - Lebeček- před ZŠTřebízského 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4.,10.7,16.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,16.1 0. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,16.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice- požární zbroj. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

1. týden 05.02.-09.02.
3. týden 19.02.-23.02.

rozměrný odpad z domácností
rozměrný odpad z domácností

BŘEZEN: 1. týden 05.03.-09.03. bioodpad
3. týden 19.03.- 23.03. rozměrný odpad z domácností



Zpravodaj

Komunální odpad
Sazby místního poplatku za

komunální odpad na rok 2007
činí ročně pro:

a) poplatníka -fyzickou osobu,
která má ve městě Kralupy nad
Vltavou trvalý pobyt, 500,- Kč.

b) poplatníka - fyzickou oso-
bu, která má ve vlastnictví stav-
bu určenou nebo sloužící kin-
dividuální rekreaci, nacházející
se na území města Kralupy nad
Vltavou, ve které není hlášena
k trvalému pobytu žádná fyzická
osoba, 500,- Kč.

Způsob úhrady místního
poplatku:

a) v hotovosti na Městském
úřadě Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087, na finančním
odboru, č. dveří 306

b) převodem na účet
Městského úřadu č. 51-
6476500227/0100, variabilní
symbol - číslo domu, specifický
symbol - datum narození

POZOR: v případě, že
poplatek bude za celou rodinu
odváděn jednou částkou je
nutné uvést ve zprávě pro
příjemce jmenovitý seznam
za koho je poplatek hrazen
(v případě stejného příjmení
stačí uvést pouze jména) - bez
této specifikace platby jmény,
nelze platbu správně přiřadit

c) složenkou, kterou si občané
mohou vyzvednoutnafinančním
odboru Městského úřadu v Kra-
lupech nad Vltavou, U Cukrovaru
1087, v kanceláři č. dveří 306.

Upozornění:
pro majitele a nájemníky bytů

v bytových domech, ve kterých
provádí správu Městský bytový
podnik, Málková 991-Lobeč a
mají zde trvalé bydliště - bude
místní poplatek za provoz sys-
ternu shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních
odpadů hrazen v rámci plateb
SIPO (inkaso) jako v minulém
roce (tj. v měsíci březnu a
červenci).

Pro majitele a nájemníky bytů
v bytových domech, ve kterých
proved [správu Dóm Servis s.r.o.,
Hůrka 1028 - bude i nadále míst-
ní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů účtován a
odváděn v měsíčním nájmu.

Městský úřad, finanční od-
bor, upozorňuje rodiče (zákon-
ne zástupce) neplnoletých
poplatníků, kteří neplní poplat-
kávou povinnost za své neplno-
lete děti, že tento dluh nebude
prominut, ale eviduje se do
plnoletosti poplatníka a potom
se bude na tomto poplatníkovi
(po dovršení plnoletosti) tento
nezaplacený poplatek vymáhat.

Kontakt: Ivana Egrtová, refe-
rentkafin.odboru,tel.315739885,
egrtova@mestokralupy.cz

Eva Zimová, referentka
fin. odboru, tel. 315739863,
zimova@mestokralupy.cz

Výběrové řízení na právníka
Správního odboru Měli

Na základě zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samo-
správných celků, v plném znění, vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou
výběrové řízení na obsazení místa právník správního odboru MěU.

- místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou
- pracovní náplň: přestupkové řízení (řešení přestupků proti

veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku), právní kontrola
smluv a právní poradenství (konzultace pro ostatní odbory MěÚ a
orgány města), řešení stížností

- lhůta pro podání přihlášek: do 20.2.2007
- místo a způsob podání přihlášek: písemně na adresu:

MěÚ Kralupy nad Vltavou,
k rukám tajemníka, U Cukrovaru 1087,
Kralupy nad Vltavou 278 01

- nástup: možný od 1.4.2007, případně dle dohody
Celý text řízení (včetně požadavků a obsahu přihlášky)
na úředních deskách MěÚ a www.mestokralupy.cz

Poplatek za psy
Poplatek ze psa činí ročně:
a) v domech o min. třech

bytech pro celé území města
1.000,-Kč

u druhého a dalšího psa téhož
držitele 1.500,-Kč

b) v rodinných domech s max.
2 byty v Kralupech n. Vit.,

Lebečku a Mikovicích 200,-Kč
u druhého a dalšího psa téhož

držitele 700,-Kč
c) v rodinných domech s max.

2 byty v Minicích a Zeměchách
100,-Kč

u druhého a dalšího psa téhož
držitele 700,-Ké

d) za psa, jehož vlastníkem
je poživatel invalidního, starob-
ního, vdovského nebo vdovec-
kého důchodu, je-li jediným
zdrojem příjmu, nebo poživatel
sirotčího důchodu, bez ohledu
na počet bytů v nemovitosti pro
celé území města 200,-Kč

u druhého a dalšího psa téhož
držitele 300,-Kč

- v domech uvedených pod
písm.c)

za prvního psa 100,-Kč
za druhého a dalšího psa téhož

držitele 300,-Kč
Splatnost místního poplatku:
poplatek je splatný:
a) nečiní-li více než 500,-Kč za

rok, nejpozději do 31.3. každého
roku

b) činí-li více než 500,-Kč za
rok, ve dvou stejných splát-
kách nejpozději do 31.3. a 31.8.
každého roku

c) vznikne-li poplatková po-
vinnost během roku v období od
1.4. do 30.6. kalendářního roku,
je poplatek splatný nejpozději
do 31.8. kalendářního roku

d) vznikne-li poplatková po-
vinnost během roku po 30.6.
kalendářního roku, je poplatek
splatný do 2 měsíců od vzniku
poplatkové povinnosti.

Způsob úhrady místního
poplatku:

a) v hotovosti v pokladně
Městského úřadu Kralupy nad
Vltavou, U Cukrovaru 1087

b) převodem na účet
Městského úřadu č. 19-624171/
0100, variabilní symbol-1341

c) složenkou, kterou si občané
mohou vyzvednoutnafinančním
odboru Městského úřadu v Kral-
upech nad Vltavou, U Cukrovaru
1087, v kanceláři č. dveří 306.

Poplatek je splatný bez vyz-
vání správce poplatku.

intakt: Ivana Egrtová, refe-
rentkafin.odboru,tel.315739885,
egrtova@mestokralupy.cz

Eva Zimová, referentka
fin. odboru, tel.315739863,
zimova@mestokralupy.cz

Představujeme
Novou vedoucí živnostenského odboru se od 1. ledna 2007 stala
Zdeňka Bóhmová. Našim čtenářům přinášíme její stručné předsta-
ve ní.

Pocházíte z Kralup? Ano, jsem vdaná a mám jednoho šestiletého
syna.
Vaše záliby, koníčky? Ráda čtu, sportuji (pouze v lehké formě).
Oblíbená kniha, autor? Hlava XXII -Joseph Heller, Egypťan Sinuhet
-MikaWaltari.
Kterou barvu máte nejraději? Modrou.
Oblíbená hudba?
Mám ráda hudbu 70.
a 80. let.
Životní krédo? Líná
huba, holé neštěstí.
Stručný profesní ži-
votopis: Po studiích
jsem nastoupila v led-
nu 2003 na zdejší živ-
nostenský odbor, kde
jsem doposud.

ffR

»>

"->Ať,

—g
feiSí-



Zpravodaj

Připomínky občanů
Vážení čtenáři, redakční rada vedle nové podoby zpravodaje připravuje i několik nových rubrik. V jedné

z nich budete mít možnost oslovit své zastupitele s připomínkami či dotazy, které by se týkaly Jejich rozhodo-
vání a práce. Touto cestou Vás žádáme, aby Vaše dopisy obsahovaly jméno zastupitele nebo pracovníka MěÚ,
kterému je dotaz adresován a zároveň aby byly podávány v dostatečném předstihu. Také bychom chtěli upo-
zornit členy samosprávy, že v případě jejich neochoty na takovýto dotaz odpovědět, budou dopisy s aktuálním
o věcným obsahem otištěny s dodatkem „adresát se odmítl vyjádřit".

Kralupská radnice měří dvojím metrem!
Na veřejném zasedání byl schválen odprodej po-

zemku v Mikovicích 130 m2 panu Kyllarovi po 275,-
Kč za 1 m2, i když doporučená cena byla 500,- Kč.
Tím město přišlo o 29.250,- Kč. Asi peníze již nepo-
třebuje. Když v minulém období žádal pan Janků
o odprodej pozemku pod stavbou, kde si opravil byt
v Mikovicích, tak doporučená cena byla také 500,- Kč,
ale pan Kyllar byl velmi aktivní a prosadil to, aby mu

Vážený pane Dvořáku,
jako člen redakční rady a zastupitel, který hlasoval

pro zmiňovaný prodej pozemků, si dovolím odpo-
vědět na Váš dopis. Vámi zmiňované pozemky byly
majetkoprávní komisí navrženy k odprodeji za 550,-
Kč/m2. Návrh nižší ceny, za kterou byly nakonec pro-
dány, odůvodňoval odbor správy majetku a investic
jejich velikostí, lokalitou, stavem a využitelností.
U pozemku p. 167/2 členové majetkoprávní komi-
se tyto námitky akceptovali, ale u pozemku p.118/4
trvali na vyšší ceně. Jak uvedli ve svém písemném
stanovisku: „z důvodu neurčení přesného využití

Vyjádření MěÚ Kralupy nad Vltavou k od-
prodeji části pozemků pare. č. 118/4 a 167/2
v k.ú. Mikovice

Městskému úřadu Kralupy nad Vit. byla dne
10.7.2006 doručena žádost Františka Kyllara o odpro-
dej části pozemků pare. č. 118/4a 1 67/2 v k.ú. Mikovi-
ce o celkové výměře cca 130m2. Předmětné pozemky
ležívareálu řadových garáží za„Sběrnými surovinami"
v Přemyslově úl. Žádost byla předložena zastupitel-
štvu města, které na veřejném zasedání dne 27.9.2006
schválilo záměr města požadované nemovitosti
prodat. ZM vycházelo mimo jiné i ze souhlasného
stanoviska vlastníka sousední garáže a navazujícího
pozemku. Záměr města byl zveřejněn na úředních
deskách od 18.10.2006 do 2.11.2006. K záměru neby-
ly vzneseny žádné připomínky ze strany veřejnosti a

byl pozemek jen pronajat. Žádal jsem tehdy, aby bylo
napsáno jmenovitě kdo je pro a kdo je proti. Pan Kyl-
lar se zdržel hlasování, ale při jmenovitém hlasování
prohlásil, že je zásadně proti.

Později se revokovalo hlasování, když pan Janků
nabídl částku 1.000,-Kč.

Jednání radnice se mi zdá přinejmenším podivné.
JiříDvořák

\

je navrhovaná cena jako u stavebního pozemku".
O konečném odprodeji za 275,- Kč/m2 zastupitelé (16
pro, 4 se zdrželi hlasováno rozhodli poté, co kupující
oznámil záměr vybudovat na pozemku rampu, kte-
rá by sloužila majitelům okolních garáží pro opravu
jejich vozidel. Jsem přesvědčený, že toto byl hlavní
důvod, proč většina zastupitelů souhlasila s nižší ce-
nou, navrženou odborem SMI. K záležitosti prodeje
pozemku p. Janků se bohužel nemohu vyjádřit, ne-
bot'jsem v té době členem zastupitelstva nebyl.

Jindřich Havlík

ani nebyl projeven zájem o případnou koupi těchto
nemovitostí ze strany dalších zájemců. K prodeji se
rovněž vyjádřily poradní orgány samosprávy města -
majetkoprávní komise a komise výstavby, které dopo-
ručily žádosti vyhovět. Následně byl zastupitelstvem
města na veřejném zasedání dne 6.12.2006 schválen
vlastní odprodej předmětných nemovitostí za cenu
275,- Kč/m2 panu Kyllarovi.

Jednalo se o standardní postup při prodeji nemo-
vitosti z majetku obce, tak, jak jej stanovuje zákon
č. 128/2000 Sb. (zákon o obcích) v platném znění a
věc byla projednána a schválena k tomu příslušným
orgánem města, tj. zastupitelstvem. Rozhodnutí, zda
nemovitost prodat či nikoli, a za jakou cenu, je tedy
zcela v pravomoci zastupitelstva města.

Kralupy očima psa

Výměna řidičských
průkazů

Do 31. prosince 2007 musí být provedena výměna
všech řidičských průkazů, které byly vydány v období
od 1.7.1964 do 31.12.1993, za nový řidičský průkaz.

Žádáme Vás proto o včasnou výměnu řidičských
průkazů podléhajících této povinné výměně.
Důvodem této žádosti je skutečnost, že v současné
době je podáváno velmi malé množství žádostí
o výměnu řidičských průkazů. V živé paměti máme
vypjatou kampaň sdělovacích prostředků k výměně
řidičských průkazů v první polovině roku 2005,
důsledkem čehož byly nepřiměřené čekací lhůty na
odbavení, nervozita a zbytečný stres.

Děkujeme za pochopení.
odbor dopravy

TERMÍNY ZKOUŠEK ODBORNÉ
ZPŮSOBILOSTI

PRO PROVOZOVÁNÍTAXISLUŽBY

Zkoušky se budou konat vždy od 13.00 hodin
na odboru dopravy Městského úřadu Kralupy
nad Vltavou, Přemyslova 381 ve dnech:

16.1.2007
9.2.2007

27.3.2007
17.4.2007
29.5.2007

5.6.2007
31.7.2007
21.8.2007

16.10.2007
4.12.2007

Ke zkoušce je nutné se přihlásit alespoň
7 dní před zvoleným termínem a to osobně,
písemně, telefonicky na číslech 315 728 081,
315 728 082 nebo na e-mailové adrese:
doprava.kralupy@quick.cz

Jsem v Kralupech nový a tepr-
ve se tu rozhlížím. Přijel jsem před
měsícem z Moravy. Poprosili mě,
abych sem občas napsal, jak se mi
fu líbí. Tak tedy prosím. Jak chcete.

Musím říct, že se mi tu líbí. Hlav-
ně ty procházky. Ty mám nejradši.
Nejdřív jsem se, pravda, trochu bál
náklaďáků na silnicích, ale jezdi
jich tu tolik, že jsem si na ně rychle
zvykl, aby taky ne, vždyť na ulicích
se tady dá najit tolik zajímavých
věd, ba i dobrot, hlavně hovínek,
ty jsou většinou na trávnících, tak-
že vždycky dělám, jako že něco
čmuchám, a dopřeju si při tom
nějakou tu sváču. Páníčkové m i je
ale zakazují jíst, asi šije schovávají
pro sebe, což usuzuju z toho, že to
moje vždycky schovají do pytlíku a
pak ho s sebou chvíli nosí. Vymlou-
vajíse, že tu prý na to nejsou žádné
kose.

Aíe nejde jenom o hovínka, to
je jasné. Tak třeba včera jsem si
pořádně užil na kopci u vysílače
v Minidch, kde je kolem cesty tolik
zajímavostí, třeba pneumatiky,
všelijaké pytlíky a igelity a střepy
a různé další hračky.

Taky tu běhá dost správných
psů jen tak bez pán íčka (ten vždyc-
ky volá něco legračního v dálce),
takže se můžu vesele seznamovat
a skamaráďovat.

A je tu všude plno louží, takže je
co pit, no nádhera.

Jen mi trochu smrdí, když jdeme
kolem továrny, co se tam dělaly
barvy, ale poníčkové říkají, že už
p/ý nemůžu nic cítit.

Ale jinak z mé strany naprostá
spokojenost. Zatím mě i všude
pouští, protože jsem roztomilý, sice
ještě nejsem moc vychovaný, ale
páníčdse snaží. A já docela taky.

Tak já se tedy rozhlížím a za mě-
sic zas dám věděti Třeba napíšu
/ o něčem, co se mi tu nelíbí, ještě
nevím. Tak se mějte hezky, ať se
vám tu taky líbí!

Vrtě ocáskem
(Autor je příležitostný
spolupracovník redakce)



Zpravodaj

Městská policie
V letošním roce to bude právě

140 let, kdy Kralupy získaly svého
prvního obecního strážníka. Jak
je to nyní? Dnes se naše město
řadí ke třem stovkám měst a obcí
České republiky, jejichž zastupi-
telstvo rozhodlo o zřízení a pro-
vozování Městské policie (dále
jen MP). K dnešnímu dni působí
ze základny v Lobči 18 kvalifiko-
váných strážníků, kteří každé tři
roky absolvují zkoušky na Poli-
cejní akademii před komisí Mi-
nisterstva vnitra ČR a podrobují
se tělesným prověrkám za účasti
instruktora z OŘ PČR Mělník. Víte
jaké úkoly má MP plnit? V první
řadě mají dohlížet na místní zá-
ležitosti veřejného pořádku a tím
přispívat k zajištění bezpečnosti
naší i ochrany našeho majetku.
Dále mají dohlížet na dodržová-
ní pravidel občanského soužití,
upozorňovat občany a organi-
zace na zjištěné nedostatky a či-
nit opatření k nápravě. Součástí
práce MP je i vyhodnocování
kamerového systému, který je
v provozu již 10 let. l když je je-
jich poslání především preven-
tivní, v případě porušení zákona
jsou oprávněni ukládat a vybírat
v blokovém řízení pokuty za pře-
stupky, např. proti plynulosti a
bezpečnosti silničního provozu.
V uplynulém roce strážníci řešili
4802 přestupků, z toho asi 600
přestupků proti městským vy-
hláškám a uložili blokové pokuty
ve výši 602.600,- Kč.

Katastr města je pro vnitřní
potřeby MP rozdělen do sedmi
okrsků, kam je přidělen kon-
krétní strážník, který má osobní
odpovědnost za svěřený úsek.
Postupně vám představíme
všechny okrsky a přidělené
strážníky.

Na služebně MP je umístěno
zařízení pro ovládání varovných
a informačních sirén města.
Zkoušky těchto sirén se provádí
celostátně každou první středu
v měsíci ve 12 hodin. Vzhledem
k nepřetržité službě je MP schop-
na plnit úkoly v případě mimo-
řádných událostí a informovat
občany měst Kralupy, Veltrusy,
obcí Chvatěruby a Nelahozeves
o vzniklé situaci a zároveň spolu
s jednotkami integrovaného zá-

chranného systému koordinovat
práce potřebné k odstranění ná-
sledků vzniklé události.

V roce 2006 proběhlo také
několik společných akcí ve spo-
lupráci s PÓR a Komisí prevence
kriminality pro děti základních
škol, např. akce „Dívej se ke mně".
Spolupracují s DDM, kdy na
škole v přírodě v Mokrosukách
uspořádali přednášky zaměřené
na prevenci kriminality spojené
s ukázkou pracovních pomůcek
a testy z oblasti dopravy, zákonů
a zdravovědy.

Strážníci se zapojují i do mi-
mopracovních sportovních
činností, střeleckých soutěží,
nohejbalu, fotbalu nebo sálové
kopané. Při těchto sportovních
akcích se umísťují na předních
místech, například v loňském
roce vybojovali 1. místo v mezi-
národním turnaji sálové kopané
v Komárně.

Přesně před rokem jsme vás
informovali o zakoupení lasero-
vého přístroje pro měření rych-
losti vozidel a makety strážníka.
Zajímalo nás, jak se jejich použí-
vání osvědčilo.

Pokuste se shrnout, jaké vý-
sledky a zkušenosti používání
laserového přístroje pro měře-
ní rychlosti vozidel přineslo?

Z hlediska dodržování bez-

pečnosti a plynulosti silničního
provozu má pořízený laserový
radar kladný vliv na snížení rych-
losti vozidel ve městě a v souvis-

losti s tím větší bezpečnost dětí
u základních škol. Občané Kra-

lup si ve větší míře na používání
měřiče rychlosti zvykli. Z tohoto
vyplývá, že většina přestupců
nejsou místní.

Kolik případů bylo v loň-
ském roce řešeno?

Za loňský rok bylo řešeno té-
měř 700 případů, z nichž cca
400 bylo postoupeno k řešení
příslušnému správnímu orgánu
a to z důvodu, že strážníci jsou
oprávněni tyto přestupky řešit
až od 1.7.2006.

Na kolika místech se radar
používá?

Lokality, kde je využíván měřič
rychlosti, jsou převážně vybírány
tak, že se zaměřujeme na mís-

ta se zvýšeným provozem a u
školských zařízení, např. úl. Tře-
bízského, úl. G. Klapálka atd., ale
radar může být použit v celém
katastru města Kralup.

Jak se osvědčilo používání
makety strážníka?

Maketa strážníka se převáž-
ně využívá na frekventovaných
místech a v blízkosti přechodů

pro chodce a to zejména z toho
důvodu, že jakmile řidič vozidla
zahlédne postavu v uniformě,
automaticky sundá nohu z ply-
nu. Už z tohoto důvodu se dá
konstatovat, že využívání make-
ty se osvědčilo.

Na otázky odpovídal Michal
Osier, zástupce ředitele MP

Anketa
Jak jste spokojeni s prací Městské policie?
Bohužel lidé v našem městě si nepřejí zveřejňovat jméno, tak pro-

to rozlišení Z - žena, M - muž a věk. Jen jedna z mnoha oslovených
souhlasila s uveřejněním svého jména.
<• Já jsem s nimi žádný problém neměla, tak si myslím, že je to

v pořádku. Z 76 let
•:• Na 50% - 60%, měli by být určitě víc v ulicích. Já vím, že jich není

tolik, ale přeci jenom, když chodili víc pěšky, byli víc vidět. Chápu,
že nemohou být všude, ale určitě bych je viděla radši častěji v uli-
cích. Z 60 let

*> My jsme je nikdy zatím nepotřebovali, ale vidím je často jezdit
kolem našeho domu. Kateřina Dudová, 29 let

<• Nespokojen, jděte se podívat o víkendu večer kolem KD Vltava.
Tam by měli být a nejsou! M 70 let

»> Byla doba, kdy jsem je potkávala na ulicích, teďje vídám projíždět
pouze ve služebním voze. Domnívám se, že to nestačí. Z 35 let

<• Dvakrát jsem je viděl projet v posledním půlroce kolem našeho
domu na konci Kralup a občas je v centru vídám nasazovat botič-
ky. Myslím, že by měli být víc v ulicích. M 32 let (saf)

IIPoznej svého strážníka"

Milan Kaiser

Vek: 26 let, svobodný
Záliby, koníčky: military, mys-
livost, zbraně
Oblíbená hudba: současná
moderní
Oblíbené jídlo: svíčková,
knedlíky
Životní krédo: Život je pes
Jaký nešvar ve městě Vás
osobně nejvíce trápí: parko-
vání

Při pochůzkové činnosti ho můžete potkat v lokalitě Cukrovar,
Lobeč, Hostibejk.

í""itíM
!gW.

tí

Farní šatník
2007

14.2.a28.2.2007
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
27.února 2007

12.30-13.30hodin
Hůrka 1041



Zpravodaj

Informace odboru životního prostředí
Jan Kobera

Nakládání s komunálním od-
pádem ve městě Kralupy nad
Vltavou je upraveno obecně
závaznou vyhláškou č. 9/2001
o systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů
na území města Kralupy nad Vlta-
vou, včetně nakládání se staveb-
ním odpadem na území města.
Směsný komunální odpad tvoří
největší množství odpadů produ-
kovaných městem. Právě proto
náklady na jeho svoz a následné
nakládání s ním představují nej-
významnější a největší položku
v nákladech na odpadové hos-
podářství města. Každý občan
si prostřednictvím zaplacení po-
plátků (500,- Kč ročně) zajišťuje
jeho pravidelný svoz. Skutečné
náklady na občana jsou však
535,- Kč ročně. Ve výše uvedené
vyhlášce je uvedeno, že měs-
to má zavedený systém třídění
některých složek komunálního
odpadu, a proto platí povinnost
vytřidbvat a tím zároveň snižovat
množství komunálního odpadu
vznikajícího na území města.

Jaké odpady vznikají v do-
mácnostech?

Nahlédnete-li doma do vašeho
odpadkového koše, tak uvidíte
velmi různorodou směs, kterou
nezbývá než vysypat do popelni-
ce. Pokud se však zamyslíte nad
každým odpadem, který do koše
nesete, zjistíte, že odpady může-
me rozlišit na:

1. Využitelné - tyto odpady
je možné dále zpracovat, např.:
papír a lepenka, sklo, plasty (PĚT
lahve, fólie, kelímky, apod.), kovy
(plechovky, hliník), kompostova-
telný kuchyňský odpad, nápojo-
ve kartony, atd.

Na tříděný odpad je ve městě
Kralupy nad Vltavou rozmístěno
množství kontejnerů o objemu
1.1001itru:

-papír a lepenku ukládáme
do modrých nádob

-plasty do žlutých nádob
-sklo do zelených nádob
-jako novinku: nápojové karto-

ny do oranžových nádob
Svozem vytříděných složek

z komunálního odpadu (papíru,
skla, plastů a nápojových karto-
nu), je pověřena firma Regios.

2. Objemné - to jsou odpady,
které se nevejdou do popelnice,
např.: starý nábytek, koberce,
linolea, umyvadla, toalety, ku-
chyňské linky, elektrotechnika,
drobný stavební odpad, atd.

Tyto odpady můžete odvést na
sběrný dvůr.

3. Nebezpečné - tyto odpady
mají nebezpečné vlastnosti, pro-
to se nesmí vyhazovat do popel-
nice, např.: léky, zářivky, výbojky,
akumulátory, galvanické články
(baterky), ledničky - mrazničky,
barvy, lepidla, oleje a jiné nádoby
jimi znečištěné, atd.

Nebezpečné odpady odná-
sejte na sběrný dvůr. Léky nevy-
užívané nebo s prošlou lhůtou
spotřeby můžete také odevzdat
v lékárně.

4. Ostatní - odpady, které vám
zbudou po vytřídění všeho, co je
možné dále využít, např.: znečiš-
těné - mastné obaly od potravin,
voskovaný papír, textil, porcelán,
popel, zbytky masa a kostí apod.

To jsou vlastně jediné druhy
odpadů, které byste měli vyha-
zovat do odpadkového koše a
poté do popelnice nebo kontej-
nerů před vaším domem.

Sběrem komunálního odpa-
du od fyzických osob a sběrem
komunálního odpadu z odpad-
kových košů rozmístěných ve
městě a současně provozová-
ním Sběrného dvora se zabývají
Technické služby města Kralupy
nad Vltavou, se sídlem Libušina
123.

Město Kralupy nad Vltavou

EKOLOGICKÁ
KOMISE
KRALUPY

Ekologická komise rady města
zřídila pro občany

e-mailovou schránku:

ekokomise@mestokralupy.cz.

Na tuto adresu můžete zasílat své dotazy, připomínky a podněty
týkající se životního prostředí ve městě.

uskutečňuje také svoz objem-
něho odpadu velkoobjemový-
mi kontejnery. Svazový plán na
jednotlivé druhy odpadů a místa
stanovišť jsou průběžně zveřej-
navány ve zpravodaji nebo se lze
informovat na TS města Kralupy
nad Vltavou.

Upozornění pro právnické
osoby a fyzické osoby podni-
kající:

Dle §17, zákona o odpadech
č. 185/2001 Sb., v platném znění
mohou původci, kteří produkují
odpad zařazený podle Katalogu
odpadů jako odpad podobný
komunálnímu z činnosti práv-
nických osob a fyzických osob
oprávněných k podnikání na zá-
kládě písemné smlouvy využívat
systému zavedeného obcí pro
nakládání s komunálním odpa-
dem. Finanční prostředky získa-
ne za poskytnutí této služby jsou
součástí rozpočtu města a mo-
hou sloužit k částečnému pokrytí
deficitu, který vzniká stále větším
nepoměrem mezi prostředky na
odpadové hospodářství získaný-
mi z poplatků obyvatelstva a sku-
tečnými náklady na odpadové
hospodářství města.

Dále upozorňujeme, že na zá-
kládě § 39, zákona o odpadech
č. 185/2001 Sb., v platném znění

jsou původci odpadů a oprávně-
ne osoby, které nakládají s odpa-
dy povinni vést průběžnou evi-
denci o odpadech a způsobech
nakládání s odpady. Evidence se
vede za každou provozovnu a za
každý druh odpadu samostat-
ně. Pokud původci a oprávněné
osoby produkují nebo nakládají
s více než 50 kg nebezpečných
odpadů za kalendářní rok nebo
s více než 50 t ostatních odpadů
za kalendářní rok, jsou povinni
zasílat každoročně MěÚ Kralupy
nad Vltavou, odboru životního
prostředí do 15. února následují-
čího roku pravdivé a úplné hláše-
ní o druzích, množstvích odpadů
a způsobech nakládání s nimi.

Odbor životního prostředí
upozorňuje všechny právnické
osoby, že v nejbližším období
bude intenzivně provádět kont-
roly, jakým způsobem mají zajiš-
ten svoz a likvidaci odpadů, zda
mají řádné smlouvy s oprávněný-
mi osobami a vedou evidenci tak,
jakje výše uvedeno. Rádi bychom
současně poděkovali těm, kteří
odpady likvidují řádně, snaží se
snižovat jejich objem a tříděním
přispívají ke zpětnému využití.
Odbor životního prostředí může
slíbit této skupině, které si velmi
vážíme, že se v budoucnu začne
zvětšovat.

Třidle svůj odpad správně!
Jindřich Havlík

Za ekologickou komisi
Pozornosti mnohých z vás jis-

tě neuniklo, že se po městě obje-
vilo několik nových kontejnerů.
Těm méně pozorným již bohužel
uniklo, že se jedná o kontejnery
na tříděný odpad. Nové sběrné
nádoby na nápojové krabice
jsou tak po prvních týdnech
užívání plné věcí, který do nich
rozhodně nepatří. Věříme, že
se nejedná o zlý úmysl, ale i tak

jde o nepříjemnost, která při-
nejmenším kazí radost těm, kteří
pocti ve tříd i.

Vážení občané, žádáme Vás,
abyste při vynášení košů byli
více obezřetní a dávali pozor
na to, zda váš odpad putuje na
správné místo. Ty, pro které je
toto samozřejmostí, naopak pro-
símě, aby se nenechali odradit
špatným počínáním druhých
a s tříděním neustávali. Většina
začátků bývá těžkých.

ai<W »

^
%

W

a"'s*
s-

m t

^
•flSS- ^1s
t ""

es.



Zpravodaj

Vystoupení v Arcibiskupském paláci
Farní charita Kralupy

Dovolte nám, abychom se
s vámi podělili o náš předvánoč-
ní zážitek. Díky panu vikáři Ptáč-
kovi jsme byli pozváni samot-
ným pražským arcibiskupem a
kardinálem mons. Miroslavem
Vlkem do Arcibiskupského pa-
láce na Hradčanském náměstí.
Důvod našeho pozvání? Taneč-
ní vystoupení naší hip-hopové
skupiny Dance Star a břišních
tanečnic na vánočním večírku
zaměstnanců arcibiskupství.
Když jsme se to dozvěděli, nej-
dříve nastala panika, pak horeč-

K

ne přípravy a nakonec tréma.
Ale vše dobře dopadlo. Samotné
srdečné přivítání pana kardinála
nás velmi osmělilo a protože obě
vystoupení probíhala jak měla,
úspěch dle výrazů diváků byl jas-
ný. Měli jsme radost, že se nám
vše povedlo a hlavně že se naše
vystoupení líbilo. Za odměnu
jsme byli královsky pohoštěni,
za odborného výkladu našeho
průvodce jsme si prohlédli pa-
lác a nakonec nás čekala osobní
promluva s panem kardinálem a
ocenění naší celoroční snahy.

1
ft aZl^.^

^1AM
OB

irf i 1s

i

v •».

• f ^

Členové skupiny Dance Star

Tříkrálová sbírka
Barbara Kovářová

Začátkem nového roku pro-
běhla v Kralupech již pošesté
celorepubliková humanitární
sbírka pořádaná Českou katolic-
kou charitou. Získané finanční
prostředky se z 65% vrací zpět
Farním charitám, zhruba 20% je
určeno na předem vybraný soci-
ální projekt v naší diecézi (letos
konkrétně na výstavbu denního
stacionáře pro seniory a azylový
dům pro matky s dětmi v Praze)
a zbylá procenta jsou určena na
celosvětovou humanitární po-
moc. Finanční prostředky, které
se vrátí do Farní charity Kralu-
py, budou použity na
projekt nízkoprahového
centra pro děti a mládež.
Program funguje od roku
2003 a je určen pro děti ze
sociálně znevýhodněné-
ho nebo problémového
prostředí a pro děti z dět-
ského domova Kralupy.

Pro děti a mládež je celoročně
otevřen klub, kde jsou pořádá-
ny zájmové kroužky, výukové
programy, doučování, jezdíme
na výlety, tábory, za kulturou...
V rámci klubu také funguje ta-
neční hip-hopová skupina Dan-
ce Star, břišní tance.

V letošním roce se podařilo
v Kralupech vykoledovat 48248,-
Kč, což je o 3 000,-Kč méně než
v loňském roce. Děkujeme všem
dárcům, koledníkům a všem,
kdo nám při organizaci sbírky
pomáhali. Jako každý rok, i letos
pojedou koledníci za odměnu
do aquaparku Slaný.

?»• 's& l
i

SS

ft9

Zeptali jsme se za Vás•••

f

IS tA
•'.-Ífe1^

1t~^
...J'^3s ^$m<-i~ ^

an ^

'T
Wsál

.-a p-',Qr <••

^M i.S-..^ •^•'-•—•''l

-• -^ 4..^ .=
•tk fit ...:"'**>

O shrnutí nejdůležitějších udá-
lostí loňského roku kralupské zá-
kladny ASČRjsem požádala pri-
marku MUDr. Alenu Rechovou.

Kolik jste měli v minulém
období výjezdů?

V loňském roce jich bylo 2814,
oproti 2071 v roce 2005.

Dá se říci, k jakým případům
vyjíždíte nejéastéji?

Ze dvou třetin to jsou interní
onemocnění a třetinu případů
představují úrazy.

Jak velké území má kralup-
ská záchranná služba na sta-
rošti?

Toto území měří úhlopříčně
zhruba 70 kilometrů a pokrývá
pomezí čtyř okresů - směrem
na Mělník k Mlčechvostům, již-
něji až po Panenské Břežany,
dálnici D8 severním směrem až
po Roudnici, na druhou stranu
až na hranici Prahy, dále území
až po Klecany a Řež, směrem na
Kladno až po Černuc, Nabdín,
Miletice a směrem na Prahu-zá-
pad kDolanům.

Za jak dlouho se dostanete
po městě k naléhavému pří-
pádu?

Udává se, že průměrná dojez-
dová doba záchranné služby je
8,5 minuty, po Kralupech o něco
méně. Proto je nezbytně nutné
poskytovat do příjezdu sanitky
postiženému první pomoc, tedy
u pacienta v bezvědomí uvolnit
dýchací cesty (stačí zakloň hla-
vy), v případě zástavy činnosti
srdce provádět správně nepří-
mou srdeční masáž, zastavit
velké krvácení apod. Každý by si
měl vté chvíli uvědomit, že již po

5 minutách bez kyslíku dochází
k nevratnému poškození mozku
a nadto je neposkytnutí první
pomoci trestné. To bych chtěla
opravdu zdůraznit.

Museli jste v uplynulém ob-
dobr řešit i nějaký neobvyklý
případ?

Ano, v loňském roce přibyly tři
nezvyklé úrazy - úrazy velmi ma-
lých dětí elektrickým proudem.

Stává se, že lidé záchrannou
službu zneužívají?

l to se bohužel stává, lidé mají
průjem nebo teplotu, vytočí
linku 155 a dožadují se naší ná-
vštěvy. Neuvědomují si, že naše
území je veliké a proto když
vyjíždíme k někomu, kdo není
v ohrožení života, možná nás
v tu samou chvíli potřebuje
někdo jiný mnohem více. Také
každý výjezd dvěma vozy po
Kralupech stojí nejméně 1.000,-
Kč. Přitom naše město má stálou
pohotovostní službu od pondělí
do pátku mezi 17. a 22. hodinou,
o víkendu od 7 do 22 hodin.

Co oslavy spojené s přícho-
dem nového roku?

Tak to proběhlo pro nás po-
měrně klidně, vyjížděli jsme
k několika nezávazným úrazům.

V loňském roce jsme se
mohli několikrát doslechnout
o případech napadených zá-
chranářů. Stalo se to někdy ve
vaší jednotce?

Stává se, že občas někdo vy-
hrožuje, ale tyto situace zvládá-
me, napadení se ještě nekonalo.

Děkuji za rozhovor
(saf)

Uzávěrka březnového čísla zpravodaje
je 20. února v 15 hodin.



Zpravodaj

50 let od smrti Mistra Josefa Holuba
Ing. Josef Stupka

Letos uplynulo již padesát let od smr-
ti malíře Kralupska Josefa Holuba. Zemřel
22. srpna 1957 ve věku 87 let. Byl posledním
žijícím žákem profesora pražské Akademie
výtvarných umění Julia Maroka, z jehož ma-
lířské školy vzešli přední čeští krajináři a Ho-
lubovi spolužáci Antonín Slavíček, František
Kaván, Otakar Lebeda.

4
^wE.

°t

Ví A ?

Malíř Josef Holub ve svém ateliéru v Podhájí
Holub převzal od svého učitele, který byl

vynikajícím kreslířem zvláště lesních zátiší,
jeho vidění a kreslířskou poctivost. Přestože
Holubovy obrazy byly od počátku 20. století
dobře posuzovány a na výstavách vždy oce-
navány, jako malíř se dlouho nemohl uživit.
V roce 1898 si otevřel fotografický ateliér, a
tak portréty svateb i jednotlivců byly dlouho
hlavním zdrojem jeho příjmů. Městské mu-
zeum v Kralupech chová ve svých sbírkách

původní dřevěný fotografický aparát z Holu-
bova ateliéru.

Nejenom kresba a malba byly světem Mis-
tra Holuba, ale měl i hudební nadání a nějaký
čas dokonce vyučoval hře na housle. Mnoho
času věnoval i kralupskému kulturnímu živo-
tu jako člen„Řemeslnicko-čtenářské besedy"
i jako člen výboru kralupského krajinského
muzea. Byl všestranným, ale vždy skromným
umělcem. Oceněním jeho práce bylojmeno-
vání Holuba čestným občanem Kralup v roce
1930.

Josef Holub se narodil ve Slaném, ale vět-
šinu života prožil v Kralupech nad Vltavou.
Okolní krajina po staletí kultivovaná a nepří-
liš dramatická a bez monumentality se brzy
stala pro svou prostotu jeho láskou a náplní
všech dnů jeho života. Mistra Holuba jsem
potkával téměř denně v polích na Hrombabě
nebo v podhájských hájích. Sem to měl nej-
blíže protože od roku 1927 v Podháji bydlel.
Kdekoliv rozložil svůj stojan, tam zachytil kus
krásy přírody. Pracoval pomalu a svědomitě
zachycoval každý detail. Základem jeho obra-
zů byla vždy dokonalá kresba, do které poklá-
dal své holubovsky tlumené barvy.

Mistr Holub je pohřben na kralupském
hřbitově v oddělení B v hrobě č.445 u hlavní
cesty. Na jeho pomník byla umístěna bronzo-
vá bysta odlitá podle návrhu profesora Palav-
ského. Byla první obětí hřbitovních zlodějů.
V listopadu roku 1999 neznámí vandalové
urazili svorníky, které upevňovaly bystu k po-

':"

is,

-t
y

^
i;

?Sfe
k..^ fc" K3t

;Si" fessfry?"'

sSy-^

^s W «-;<•-

Í^^BS^-;W^::'"Ě^;'
Malíř Josef Holub na křižovatce Bořivojovy

ulice a ulice Pod Hájem
mníku a odnesli ji patrně do sběru. Dnešní
kopie je z umělého kaučuku.

V mnoha kralupských bytech visí Holubo-
vy obrazy. Lidé je mají rádi a oceňují je nejen
pro jejich uměleckou hodnotu, ale i proto, že
zachycují hlavně naše město a okolí. Z jeho
obrazů k nám mluví minulost míst, která nás
obklopují a která se dotýkají našeho mladí.
K padesátému výročí smrti Josefa Holuba
otevře Městské muzeum v Kralupech nad VI-
tavou během února výstavu jeho obrazů.

Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

Na přiložených obrázcích, které byla pořízeny s odstupem 50 let, se
můžeme přesvědčit, jak se změnila tvář Kralup během půl století. Na
obou fotografiích je záběr ze stejného místa. Na obr.1 je vidět křižo-
vatku, kde se stýkala ulice Mostní s ulicí Jiráskovou a s ulicí Teršovou.
Ženy stojí na chodníku, který obepínal zelený ostrůvek před továrnou

l.

»'-•

škola praktická a Městská knihovna. Nízké domy před školou patřily
selskému rodu Durasů. Zcela vpravo je zachycen pomník obětí první
světové války. Chodníky byly tehdy vydlážděny krásnou mozaikovou
dlažbou a silnice žulovými kostkami.

Druhý obrázek zachycuje totéž místo v současnosti. Budova školy
je zcela zakryta funkcionalistickou stavbou obchodního komplexu
Global a Perla, která stojí na místě pozemku selského rodu Durasů.
Na vozovce, směřující k mostu, je světelný semafor, aby chodci mohli
přejít přes jednu z nejrušnějších kralupských komunikací.

Pohled směrem ke kralupskému mostu před 50 lety.

na chladiče Františka Kratiny.
Na levé straně obrázku je nájezd na kralupský most T. G. Masary-

ka. V dálce za postavami se rýsuje budova okresního soudu, dnes ne-
mocnice. Velká světlá budova vpravo je tzv. dívčí škola a nyní Základní

s;

^TÉ;;. t
'•?•-as3!ip E@:S]

G

Sv
®"t'"~s"..<&..íw-

1E-

Pohled směrem ke kralupskému mostu v současností.



Zpravodaj

O Univerzitě
už blížit a dokonce jsem už mezi
nimi viděla své vrstevníky, tak
pořád já stojím za katedrou a
oni jsou před ní. Snažím se,aby
odstup mezi námi byl minimální,
protože člověk, který je v uvo-
zovkách na odpočinku, má právo
dělat co chce a pokud si vybere
sebevzdělávání jako koníček, tak
má můj obdiv.

Liší se nějak zásadně
přístup Váš a Vašich kolegů
k posluchačům U3V od přístupu
ke studentům denního studia?

Neřekla bych, že se liší náš
přístup, já si spíš myslím, že se liší
ten jejich, protože člověk, který učí,
mluví a přednáší, pochopitelně
vnímá své posluchače. A tohle
je jiný typ posluchačů. Studenti
jsou mladí, inteligentní, vzdělaní,
kritičtí lidé a protože jsem s nimi
pořád v kontaktu, tak jsem na je-
jich reakce zvyklá. U seniorů je to
jinak, protože přece jenom jsou to
lidé starší než já, ovšem od začátku
jsem už jako začínající kantorka
měla možnost učit studenty, kteří
byli starší než já, nebo se mnou
stejně staří, takže to pro mě neby-
la taková novinka, ale skutečně
k nim mám asi větší respekt,
protože generační bariera mezi
námi padá a navíc si uvědomuji,
že jsou to lidé velmi často
vysokoškolsky vzdělaní v jiných

třetího věku
oborech, kterým já nerozumím
a oni do mého oboru vnáší svůj
pohled, jenž i mně může pomoci.

Jakým způsobem probíhají
zkoušky na U3V?

Neprobíhají, alespoň tady
na fakultě zkoušky v podstatě
nejsou, ale řada z těchto lidí mi
úplně spontánně odevzdává
písemné práce, protože asi tu
potřebu mají. Třeba teď v posled-
ním kurzu mi přinesli pár prací,
které jsem nežádala a které byly
velice hezké, někdo je psal v ruce,
někdo na stroji, ale většinou už
na počítači a dokonce tam byly
barevné, obrázkové přílohy, takže
ovládají i internet a všechny
nejmodernější vymoženosti. Tyto
práce pochopitelně měly různou
úroveň, ale byly napsány z potřeby
těchto studentů, aby měli nějaký
výstup. Opravdu jsem to od nich
nežádala, ale oni tu potřebu měli,
takže ji realizovali.

Jak myslíte, že může studium
na U3Vobohatitsvé posluchače,
kromě nových vědomostí?

Myslím si, že je může obohatit
i lidsky. Jestli můžu, tak vám
řeknu příběh, který se týká mě
osobně. Manžel mé velmi blízké
přítelkyně musel odejít do invali-
dního důchodu. Byl inženýr, geo-
graf, sečtělý a vzdělaný člověk.
On se v důchodu strašně nudil.

V té době jsem přednášela v rám-
či rozhlasové akademie třetího
věku, ono se to možná jmenovalo
trochu jinak, ale prostě to byly
rozhlasové kurzy pro důchodce.
A protože mí přátelé nejsou z Pra-
hy,takjsmesispřítelkynídostčasto
telefonovaly a ona mi vyprávěla
o potížích svého manžela, takže
jsem mu doporučila tyto kurzy.
On se tam skutečně přihlásil a
jeden běh absolvoval. Bohužel,
pak se stalo, že moje přítelkyně
zemřela. Její manžel dál studuje.
Studuje proto, aby naplnil svůj
život a necítil tu strašlivou prázd-
notu. Takže i toto se může stát
motivací. Ale důvodů může být
více. Třeba zdravotní nebo psy-
chologické, co já vím. Tady na
fakultě mezi nejfrekventovanější
a asi nejexkluzivnější kurzy patří
právě kurzy psychologie. A hned
po psychologii jsme my. Ústav et-
nologie, což nám docela lichotí.

Jací jsou studenti na U3V?
No jací, je to taková docela

různorodá směs. Věkově tak
řekněme od 50 do 1 00,i když to
pochopitelně přeháním. Záleží
na tom, jak se kdo cítí. Co se týká
genderového pohledu, tak 90 %
jsou ženy. Možná to způsobuje
i věkové složení této generace, ale
ženy tam převládají a já si toho
pochopitelně všímám i jako žena.
Sleduji, jak se tyto dámy chovají
k sobě navzájem, ke svým

mužským kolegům a zjišťuji, že
to není z daleka jenom studi-
jní záležitost, protože pro ně
to je i společenská záležitost.
A několikrát jsem byla svědkem
toho, že jsem přišla do po-
sluchárny a tam stál někdo u
tabule a něco psal. Trochu se mě
lekl, školní psychologie tady zaf-
ungovala, já jsem se zasmála a ten
člověk mi řekl: „Víte, my chceme
jít v neděli na výstavu a já tady
píšu adresu a místo, kde se se-
jdeme. Můžu to dopsat?" Nebo o
přestávce někdo vstane a začne
křičet: „Neutíkejte, nerozcházejte
se, chci vás pozvat, mám ještě tři
vstupenky na koncert." Prostě ti
lidé vytvářejí určitý kolektiv, který
se schází i mimo přednášky. Chodí
na výlety, do divadla, na výstavy,
na nejrůznější kulturní akce. Také
dámy, po přednášce si někdy
řeknou: „Tak děvčata, teď jdeme
na kafe do cukrárny." Takže oni si
udělají dámský kroužek a jdou na
kávu, kde proberou přednášku,
přednášejícího, vnoučata, módu,
jídlo atd. Mám pocit, že je to
úžasně obohacuje.

Co byste doporučila zájem-
cum o studium na U3V, kteří se
ještě úplně nerozhodli?

Asi bych jim doporučila to,
co doporučuji úplně všem
studentům bez rozdílu věku, aby
dělali to, co je baví.

\

ai,i=i=iaMíi;^i i Je čas zlepšit společnost
Matěj Zázvorka-18 let

l!

•?-*;^ ^^ f

. No řekněte,
g když se zamyslíte

fr nad dnešní spo-
lečností, jste spo-
kojeni? Já tedy ne
a to ani malinko.
Ano, máme sice
spoustu možností
a vynálezů a tak
dál. Ale vlastně

Ír\ ani nevíme, kam
pořádně patříme.
Nikdo z nás se vět-
šinou nezamýšlí

nad svými Kořeny, ale nejen nad svými, ale i
nad Kořeny ostatních. Ať už jsme bílí, černí, žlu-
ti, hnědí nebo jakýkoliv jiní'. Pořád jsme to my
a musíme mít přeci také stejné Kořeny. Máme
dvě nohy, dvě ruce, hlavu a jsme lidmi úplně
stejně jako ti ostatní.

Bylo přeci dost utlačování nevinných, ať už
tomu bylo v Africe, nebo kdekoliv jinde. Musí-
me se dát dohromady a myslet na naší společ-
nost do budoucna. Co se změní, když pro to
nic neuděláme? My přeci právě teď vytváříme
společnost a to jak vychováme naše děti, to
nám pak ukáže naši schopnost a neschopnost.
Když se o své dítě nebudete starat a necháte

ho růst jen tak bez nějakého vedení a ukázá-
ní co se sluší a nesluší, tak z něj akorát vyroste
grázl a to pak poukazuje na vaši neschopnost.
A to přeci nikdo z nás nechce. Chceme tu spo-
kojený život se všemi ostatními a plný jen hez-
kých věcí. Tak proč je tu stále nějaký křik a boj
proti tomu druhému. Ačkoliv máme moderní
dobu, chováme se mnohdy jako barbaři a co je
horší, že si to kolikrát nechceme ani připustit.
Nemusíte se nikomu omlouvat za to, co bylo
způsobeno. To ne, nikdo nechce znovu slyšet
smutný příběh. Co však musíte udělat, je snažit
se zlepšit situaci. Podívat se na toho druhého
a snažit se mu pomoct, je-li to třeba. Snažit se
s každým vyjít a ne proti němu vést boj. Ať už
věříte tomu nebo tomu, pokaždé budete mít
trochu jiný názor na situaci a je přeci nutné si
ten názor toho druhého poslechnout. Třeba
právě mluví k vám a o vás. Jak říkal Marcus
Mosiah Garvey,,! když mají dva lidé stejné vy-
znání, každý z nich ho bere trochu jinak a má
na něj jiný názor" a to je třeba brát v potaz.
Také se zmiňuje o tom, že vždy záleží na vašem
svědomí a nejen na víře. Záleží na tom, jak vás
určitý problém trápí a jak jste schopni ho řešit
a jste-li vůbec schopni ho řešit. To samé je ve
společnosti. Když budete pouze mluvit o chy-
bach ostatních a chybách společnosti a nic pro
jejich napravení a zlepšení neuděláte jak se
potom mají změnit? Samy? To určitě ne. Vždy

musí být někdo, kdo to tak udělá a poukáže
na to, co je špatné a už je přeci jedno, jestli je
takový nebo takový. Jestli jste černý nebo bílý.
Pořád jste člověk a měl byste být vyslechnut
tak jako ostatní. Bez jakýchkoliv předsudků.
Rozhlédněte se kolem a co vidíte? Jen obavy
z toho druhého, jestli náhodou nemá víc než
vy a jestli byste ho náhodou nemohli nějak
podkopnout, abyste dostali to, co má on. To je
ale přeci špatné a vaše svědomitá určitě cítí. A
je to právě to, co vás vede. Svědomí dělá divy.
Ublížíte-li někomu, bude vás to potom mrzet
a trápit. Tak je tomu se vším. Podíváte se na to,
co říkají někteří a dělají druhým a je vám zle.
Ovšem, když jim nic neřeknete, asi jen těžko
se to změní. Byli jsme všichni stvořeni Bohem
podle jeho představ a my si tvoříme Boha pod-
Ie svých.Tak už tomu je. A měli bychom tedy
brát toho druhého takového jaký je, protože
tím ctíme Boha. Takže jestliže Bůh stvořil něko-
ho tak a druhého tak, měl pro to svůj důvod.
A to bychom měli brát na vědomí. Ať už jste
tedy černý nebo bílý nebo jakýkoliv jiný, mu-
sítě na to být hrdý, protože vás tak Bůh chtěl
a tak je tomu u těch druhých. Nebuďte ovšem
hrdí natolik, aby vás to zaslepilo. Pamatujte, že
jsme si všichni rovni a všichni tu máme svou
práci a musíme se spojit, aby naše práce byla
co nejlepší a největší. Nechť vám Bůh žehná a
vede vaši cestu.



m— Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci únoru
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

96 let Krejča Bohumil
93 let Vobr Václav

85 let Novák Karel
Millerová Antonie
Paličova Anastázie

85 let Novotná Karolina
Poláková Milena

80 let LipovskýJiří
Siegl Vladimír
Zubák Ladislav

Před šedesáti lety se brali naši rodiče Emílie a Josef Hlavatých
z Lešan. 13. února 2007 oslaví DIAMANTOVOU SVATBU.

Mnoho štěstí, lásky, spokojenosti a zdraví do dalších let
přejí dcera a syn s rodinami.

Vzpomínki
•-.»

.^

Dne 23. února 2007 uplyne 13 let od smrti našeho
milovaného tatínka, dědečka a pradědečka pana Mi-
chala Bakoše. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

rodina Štorchova a Tyfová

Dne 21. února uplyne 30 let od úmrtí mé milované maminky paní
Marie Žáčkové. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

dcera Petra s rodinou

Poděkování
Na poděkování není nikdy pozdě ...
Ráda bych poděkovala starostovi Petru Holečkovi a zastupitelům

města za gratulaci k mým 80. narozeninám. Odboru sociálních slu-
zeb a zdravotnictví za dárek, který mi předala s přáním, kytičkou a
velmi pěknou úsměvnou básničkou v MKD Kralupy n. Vit. Jindřiška
Holeková. Moc mě to potěšilo. Mile mě překvapily spolubydlící ženy
z DPS, jim děkuji za krásnou kytici s gratulací a dárky, Miluš Finko-
ve, naší„Karolíně Světlé", za veršovanou básničku. Udělaly mi radost.
Díky všem, kteří mně upřímně gratulovali, nebo poslali gratulace.

Emílie Hnízdilová

Sdružení rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

10. výročí činnosti zahájíme výroční členskou schůzí
Bude se konat ve středu 14. února 2007 od 16 hodin v sále Měst-

ského muzea. Zúčastníte-li se osobně, obdržíte výtisk Plánu činnosti
Sdružení na rok 2007. Máte možnost si vyslechnout zprávu o činnos-
ti v roce 2006.Bude následovat zpráva pokladní a revizní, předseda
zájezdové komise Vás seznámí s náplní jednotlivých zájezdů v letoš-
ním roce a zodpoví vznesené dotazy. Po schválení usnesení schůze
a závěrečném slově paní předsedkyně Sdružení skončí oficiální část.
Poté všem zájemcům promítneme reportáž Studia Krátký z našeho
posledního zájezdu v roce 2006.
V březnu uskutečníme zdravotnickou přednášku

První akcí v roce 2007 bude přednáška MUDr. Pavly Hettychové
pod názvem „Nemoci stáří", doplněná paní Jindřiškou Holekovou na
téma „Výživa ve stáří". Uskuteční se ve středu 14. března 2007 od 16
hodin v sále Městského muzea. Vstup zdarma.
V dubnu přednáška o dalších osobnostech města

Ve středu 11. dubna od 16 hodin v sále Městského muzea nás se-
známí ing. Josef Stupka s dalšími dvěma známými osobnostmi měs-
ta.Tentokrát bude přednášet o starostovi Vaníčkovi a poslanci Biňov-
covi. Přednáška je už druhou ze seriálu Význačné osobnosti města
Kralupy nad Vltavou, ve kterém Vás budeme seznamovat s osobami
pro naše město významnými. Přednášející Vám ochotně zodpoví
všechny dotazy, l na tuto akci je vstup zdarma.
Informace o placení příspěvků

Pro zaplacení členských příspěvků můžete využít návště-
vy našich akcí: výroční členské schůze 14. února, přednášek
14. března či 11. dubna, případně každé první úterý v měsíci od 14
hodin v salonku Penzionu.
Příspěvky vybírá pokladník
Sdružení pan Jan Hájek,
který Vám ochotně poskyt-
ne další informace. Členo-
ve starší 80 let (nositelé
diplomu Čestné členstvo
jsou od poplatků osvobo-
zeni a nechají si své člen-
štvi jen potvrdit.

Na trase květnového zájezdu se nejdříve zastavíme v nejstarším evrop-
ském skanzenu založeném v roce 1900 v Přerově nad Labem.

Městský klub důchodců Kralupy nad Vltavou
Jiří Podivínský

Minulý rok byl pro MKD velmi
úspěšný. Členové klubu se stále
scházejí každé úterý v Penzionu.
V průběhu roku se uskutečnilo
50 schůzek při průměrné účasti
49 členů. Na schůzkách si připo-
mineme narozeniny členů, sledu-
jeme významné světové a celo-
státní události. Hlavní pozornost
ale věnujeme tomu, co se děje
v našem městě. Klub byl spolu-
pořadatelem literární soutěže
žáků kralupských škol na téma
„Co můžeš udělat pro životní
prostředí v našem městě a okolí."
Členky klubu se také podílely na
zásilce ručně pletených obina-
del, které posloužily k uzdravení
malomocných ve Středoafrické

republice. Další podobnou cha-
ritativní akcí bylo zaslání 44 ru-
kodělných výrobků pro potřeby
hospice Červený Kostelec ve vý-
chodních Čechách.

Značnou pomocí klubu byly
časté návštěvy předsedkyně so-
ciální komise města Jindřišky
Holekové, která zajistila kromě
jiného předvelikonoční vystou-
pění mateřské školy a dva zájez-
dy malým autobusem. Několikrát
nás navštívil i starosta Mgr. Pavel
Rynt, který vždy zahrál na piano a
společně jsme si zazpívali. V rám-
či zkvalitnění našich rukodělných
prací proběhly dva kurzy, a to
drátkování a pletení různých vý-
robku z africké liány pedig.

V našem klubu jsme uspořáda-

li sbírku na psí útulek na Hrom-
babě, která vynesla 1.000,- Kč.
V prvním čtvrtletí roku se náš
klub zúčastnil velkou expozicí
výstavy „Šikovné ruce našich se-
niorů" v Lysé nad Labem. Také
jsme zůstali věrni naší oblíbené
činnosti, tj. poznávacím zájez-
dům. Letos jsme vyjeli rekordně
6x velkým autobusem a navíc 3x
malým.

V průběhu roku jsme se zamě-
řili na vzdělávání našich členů for-
mou přednášek z různých oborů.
Například nás navštívil účastník
květnových bojů o rozhlas v roce
1945, dále náčelník záchranného
hasičského sboru a pracovník
CHKO Kokořínsko. Vyvrcholením
loňské sezóny byla třídenní ná-

vštěva seniorů z partnerského
města Komárna na Slovensku.

Snad je též potřeba připome-
nout, že veškeré dění v klubu je
pečlivě zaznamenáváno v klubo-
ve kronice. Kralupskou veřejnost
pravidelně informujeme o naší
činnosti v Kralupském zpravo-
daji. Z výše popsaného je vidět,
že klub dobře plní svůj úkol a
stará se o náplň volného času
kralupských důchodců. Proto si
snad mohu dovolit pozvat další
důchodce do našich řad. Vstu-
pern do klubu se změníVáš život.
Každý týden se dostanete do
společnosti a podzim Vašeho ži-
vata bude pestřejší a radostnější.
Neváhejte!



Zpravodaj

Rozhovor s•••

Jakmile jsem objevila možnost
studia práv na Univerzitě třetího
věku, využila jsem ji. Po ukonče-
ní tohoto studia jsem nechtěla
sedět jen tak doma a rozhodla
jsem se pro další obor biologie
člověka. Vzhledem ktomu, že mě
tento obor též zaujal a je pouze
4 semestrový, tak jsem začala
studovat i prevenci v medicíně.

V červnu ukončím závěrečným
testem studium biologie člověka
a bude následovat další promo-
ce. Za rok ukončím i studium
prevence v medicíně. Rozhodně
počítám s tím, že budu dále po-
kračovat v dalším studiu.

Neuvažovala jste již o studiu
výpočetní techniky?

Asi to tak dopadne. Počítač
již mám a nyní mám i internet.
Pracuji v bytové komisi, kde po-
třebuji pracovat se zákony. Díky
počítači vím, kde tyto informace
najít. Pro orientaci je to snazší.
Určité funkce dělají lidé neza-
svěcení a pak jim můžete říct,
že takhle ne. Což může někomu
zase vadit.

Když se vrátíme ke studiu,
jaká je četnost přednášek?

Každý týden 2 hodiny, větši-
nou i déle, podle přednášejících.
Jde opravdu o kapacity ve svém
oboru. (Nyní nám paní Zázvor-
ková ukazuje programy předná-
šek v jednotlivých semestrech,
máme možnost vidět i index).

Jde čistě o přednášky nebo
spíše diskusní kruhy?

Nejde o klasickou přednášku
a my si děláme poznámky. Sa-
mozřejmě ke konci přednášky
mohou být i dotazy, když není
někomu něco jasné. Pokud má
někdo nějaký problém ze svého
osobního života, tak to předná-
sející ochotně zodpoví.

Jakým způsobem probíhají
zkoušky?

Na UK biologie člověka je to
formou testu, jako v autoško-
Ie. Otázky s nabídkou a,b,c,d

(opět máme možnost vidět další
materiály ke studiu prevence
v medicíně).

Kolik času strávíte domácí
přípravou ke studiu?

Učím se poslední měsíc v se-
mestru a to denně asi hodinu.

Kde jste úplně poprvé zjisti-
la informaci o Univerzitě třetí-
ho věku?

Já mám pocit, že to bylo z no-
vin. Dokonce, když jsem druhým
rokem studovala práva, tak jsem
byla v televizním pořadu Sauna
na téma „Každý má znát svá prá-
va". Tam se mnou vedli též roz-
hovor a pak mi řada lidí volala.

Doporučila byste toto studi-
um dalším seniorům?

Určitě. Získají vědomosti, ale
i pohotovost v jakémkoliv jed-
nání v životě. Získají schopnost
vyjadřování, slovní zásobu, způ-
sob jednání s lidmi i na úřadech.
Seznámíte se s lidmi různého
ražení, navážete přátelství a kon-
takty, l to člověku hodně dá. Ne-
může člověk jen tak sedět doma
a myslet na to, zeje starý a popř.
i nemocný. Já tomu říkám „pro-
hlížet se zevnitř" a to k dobré
náladě nepřidá.

Jak je vidět, tak Vás toto stu-
dium velice naplňuje.

Určitě. Dnes jde vývoj vědy ve-
lice rychle kupředu. Není pravda,
že senior už na to nemá.

Jak se cítíte v seniorském
věku mezi mladými lidmi.

Podmínkou přijetí na toto stu-
dium je seniorský věk a maturi-
ta. Samozřejmě i my přicházíme
do styku s „mladými" studenty.
A musím říci, že jsou velmi vstříc-
ní a fandí nám.

Paní Zázvorková, prozradíte
nám recept na vaši vitalitu.

Kdyžmáčlověktolikaktivit,tak
nemá čas si uvědomit, že stárne.
Já mám pocit, že čím jsem starší
tím jsem zdravější.

Musím říct, že bytová agen-
dá mě velice naplňuje, to je

a zaškrtnete tu správnou. Tam můj koníček. Práce v bytové
člověk opravdu musí makat a
musí se učit. V Motole (prevence
v medicíně) je zkouška formou
eseje. Vyberu si téma a tak na 3
až 4 strany rozepíši. Na základě
indexu máme přístup do univer-
žitní knihovny a někteří předná-
sející nabízejí i další konzultace

komisi mě těší. Mám ráda práci
s lidmi, to mě velice baví. Cítím
s občany, kteří se ne vlastní vinou
dostali do složité bytové situace
a snažím se jim v rámci možností
pomoci.

Za příjemné povídání děkuje
Antonín Seidel, Eva Bartošová

Z kraje světa do Kralup
Z Kralup na kraj světa

V této rubrice bychom Vás
chtěli seznámit s lidmi, kteří
jsou místní a vyjíždějí za zku-
šenostmi do zahraničí a cizinci,
kteří přijeli do Kralup a našli
tady svůj domov.

Tentokrát jsem požádala
o vyprávění Vu Thi Thu Phong,
která pochází z Vietnamu. Tady
ji nikdo neřekne jinak než Ma-
ruská a její jméno v překladu
znamená „podzimní vítr".

Odkud přesně pocházíte?
Kde byl Váš domov?

Já pocházím z Hanoje a do
České republiky, tehdy ještě
Československa, jsem přiletěla
spolu s budoucím manželem
25. října 1986. Tři měsíce jsme se
učili český jazyka do Kralup jsme
se přistěhovali v lednu 1 987, tak-
že to je právě 20 let.

Vy jste přijela do Českoslo-
venska s tím, že tady zakotvíte
a budete tu mít druhý domov?

Ne, tak to vůbec zpočátku být
nemělo. Přišla jsem do Českoslo-
venska, abych se vyučila a podle
tehdy platných mezinárodních
smluv musel ten, kdo se zde vy-
učil také nějakou dobu odpraco-
vat. Tak jsem začala pracovat na
Kaučuku a tak se nám to tu zalí-

bilo, že jsme zůstali.
Který rok jste se vdávala?
Svatbu jsme měli v roce 1991.
Máte děti? Pokud ano, kolik

je jim let?
Spolu se svým manželem

máme tři děti, čtrnáctiletá dvoj-
čata, děvčata a čtyřletého chla-
pecka.

Od které doby podnikáte?
Podnikáme od roku 1995, a

musím přiznat, že začátky neby-
ly vůbec snadné. Ale to jistě ví
každý, kdo s podnikáním začal.
Ať je to Čech nebo cizinec. My se
ale snažíme hodně pracovat, být
poctiví, vkládáme do podnikání
spoustu času, energie.

Napadlo Vás někdy se vrátit
zpět do Vietnamu?

Napadlo a dokonce jsem tam
v roce 1995 s dětmi odjela. Ale
jelikož se děti narodily tady, ne-
mohly si zvyknout na tamní kli-
matické podmínky (vysoká vlh-

-®

•y

kost) a byly stále nemocné, tak
jsem se s nimi zase vrátila zpět
do Kralup.

Jak často se tedy do Vietna-
mu vracíte ?

Taje horší, je to tak jednou za
pět let. Letenka je dost drahá a
cesta příliš dlouhá.

Máte nějakou negativnízku-
šenost se zdejšími lidmi?

Po pravdě musím říct, že ne.
Setkala jsem se opravdu se sa-
mými příjemnými lidmi, a možná
to vychází i z toho, že už tu byd-
lim dlouho a umím docela dobře
česky, naši sousedé nás znají a
v obchodě se k nám rádi vrací.
Jen mě někdy bolí, když někte-
rým našim lidem Češi závidí
něco, čeho dosáhli ohromným
úsilím, snažením a pílí.

Je něco, co Vám tady chybí
a co pro Vás doma bylo samo-
zřejmostí?

Přiznám se, že ani ne, my jsme
tady už opravdu dlouho, mám
tady rodinu, svého bratra a Če-
chy beru jako svůj druhý domov.
Cítím se tady skutečně jako
doma.

A co tradice?

Tady je to smutnější, možná mi
to tak připadá a vychází z toho,
že u vás se slaví víc v uzavřených
kruzích, u nás se vše odehrává
na ulicích.

Je něco, co byste Kralupům
vytkla, co se Vám nelíbí?

Vidím, že za posledních ně-
kolik let se mnoho změnilo, ale
také vím, že je stále co zlepšo-
vat. Přála bych si, aby tady bylo
víc zeleně, stromů a aby ten,kdo
přijede do Kralup poprvé, odjíž-
děl s pocitem, že viděl opravdu
krásné město, (šaf)



iBE: Zpravodaj

l taková je dnešní mládež

í*»^

O skutku, který vykonal Michal
Strnad, žák 7. B třídy ZŠ Komen-
ského v prosinci, se učitelé a spo-
lužáci dozvěděli z děkovného
dopisu ředitelky místní pobočky
Komerční banky, až začátkem

letošního roku. Co se
vlastně přihodilo? Po
cestě ze školy kolem
automatu KB Michal
uviděl, že tam leží
neodebraná peněž-
ní hotovost ve výši
10.000,- Kč. Nezavá-
hal a peníze odnesl
ochrance zmiňované
banky. Podle svých
vlastních slov ani na
chvíli nezapochybo-

val, že udělal to, co bylo podle
něho v danou chvíli správné. Ne-
cítí se být hrdinou, přesto, v do-
be, kdy se často mluví o špatné
výchově mladých, ukázal, že
všichni nejsou stejní, (saf)

Okénko ze ZS Třebízského
Dne 11.1. 2007 se konala tak

jako každý rok na základní škole
Třebízského soutěž ve skoku do
výšky označovaná již tradičně
jako Třebízského látka.

Letos se této soutěže zúčastni-
lo 43 žáků, což mohl pan učitel
Soukup, který soutěž zabezpečo-
val po stránce organizační, hod-
notitjako velmi dobrou účast.

Žáci byli rozděleni dle věkové
kategorie. Mezi nejlepší v této
disciplíně patřili zejména Tomáš
Doležal, Ivan Hollitzer, Tomáš Po-
spíšil, Jaroslava Zubrová a Vero-
nika Štípková.

Poděkování patří všem zúčast-
něným mladým sportovcům,
kteří se jižtěší na další ročníkTře-
bízského laťky.

Mgr. Martina Kohoutová

Novoroční turnaj ve stol-
ním tenisu

Zúčastnili se žáci, kteří navště-
vují školní kroužek. Hrálo se ve
dvou dnech, nejdříve 1. katego-
rie, tj. 1. stupeň. V této kategorii
byli nejlepší Vendula Haklová
z 5.A, František Haní z 5.B, Libor
Veselý a Tomáš Carda ze 3.A. Ve
2. kategorii zvítězil Martin Men-
šik z 8.B, Jakub Junek, Jana Hory-
nová a Aneta Černá z 8.A.

l když mluvíme o nejlepších
hráčích, za vítěze považujeme
všechny zúčastněné, protože to
jsou děti, které se věnují sportu,
a to je výhra vždy.

Martin Sulc
učitelZŠ

ZS Revoluční
Turnaj ve florbale

Na naší škole proběhl turnaj
ve florbale, kterého se zúčastnili
žáci 8. a 9. tříd. Ve finále se nako-
nec utkala 9.A a 9.B. 9.A zvítězila
6:2 a v zápase o šampióna školy
se pak 9.A utkala s týmem uči-
tělu. Zápas byl velmi urputný a
vyrovnaný. Tým dětí nakonec
zvítězil 1:0. Všem zúčastněným
učitelům a žákům děkuji.

Mgr. Miroslav Starý

Turnaj v piškvorkách
„Novoroční turnaj v piškvor-

kách" se uskutečnil 11. ledna

2007 ve dvou kategoriích: 6. a 7.
tříd; 8. a 9. tříd.

Vítězové 1. kategorie:
1. místo: Petr Nový (7.A)
2. místo: David Mrázek (6.B)
3. místo: Adam Brindzej (6.B)
Vítězové 2. kategorie:
1. místo: Petr Cingr(S.B)
2. místo: Štěpán Hajn (8.B)
3. místo: Dennis Stojka (9.A)
Všichni účastníci se do turnaje

zapojili už na začátku velmi ak-
tívně a s velkým nadšením bojo-
váli až do samého konce.

Mgr. Simona Gruberová

ZUŠ Kralupy
Mgr. Dušana Vojnová

Ohlédnutí: 6. ledna uspořádali
učitelé a žáci školy v kralupském
kostele Nanebevzetí Panny Ma-
rie a sv. Václava Tříkrálový kon-
čert. Podobně jako při koncertu
Adventním hráli všichni z kůru.
A většina účinkujících nebyla
v kralupském kostele poprvé,
neboť jak již zmiňovaný Advent-
ní i tento Tříkrálový koncert po-
řádala škola ve spolupráci s kra-
lupskou farností již vloni. Vznikla
tak hezká tradice koncertů, které
jsou zase trochu jiné, než ty pra-
videlné v sále ZUŠ v Máji, nebo
ty slavnostní v kralupském mu-
zeu.

Nápad uspořádat Tříkrálový
koncert vznikl během loňských
vánočních dní v podstatě velmi
spontánně, když ředitelka far-
ní charity oslovila vedení školy
s touto myšlenkou. A protože

v době vánoční mají hudební-
či na svém repertoáru mnoho
vhodných skladeb, dali obratem
dohromady program, který se
setkal s příznivým ohlasem po-
sluchačů. Poté bylo domluveno,
že příští rok koncert proběhne
opět. A tak se letos také stalo.
Věříme, že všichni prožili příjem-
ný tříkrálový podvečer ve spo-
lečnosti hudby v podání našich
žáků a učitelů.

Připravujeme: Srdečně zveme
všechny do Městského muzea
v Kralupech nad Vltavou, kde
připravujeme „Koncert z díla
(nejen) Jaroslava Ježka". Koncert
proběhne 20. února od 1 7 hodin
a představí se posluchači pěvec-
kého, klavírního a dechového
oddělení.

vice informaci
na www.zuskralupy.cz

/ j»:1 ^
:y- •ř^

Svíi

il

,'*,
f

/i

.» •"ř,

T

Univerzita třetího věku

Univerzity třetího věku jsou součástí koncepce tzv. celoživotního
vzdělávání a velmi významně přispívají ke zkvalitnění života seni-
ořů, kteří si tak mohou splnit svá dávná přání, dozvědět se nejno-
vější poznatky vědy či prohloubit své dosavadní znalosti. Další ne-
zanedbatelnou funkcí univerzit třetího věku je funkce společenská.
V době, kdy se neustále prodlužuje průměrná šance na dožití, se tato
možnost týká stále většího počtu obyvatel. Počátky univerzit třetího
věku v naší zemi sahají až do roku 1986 a v současnosti mají zájemci
o tento typ studia na výběr z celé řady kurzů snad na všech typech
škol. Dnes již skoro každá univerzita nabízí tyto programy a zájemci
se tedy mohou zapsat do kurzů medicíny, práv, techniky a moder-
nich technologii, jazyků, historie a dalších oborů. K dispozici jsou
nejen zájmové kurzy, ale i ucelené dvou až tříleté studijní programy.
Účastnit se může každý občan, jenž dosáhl důchodového věku. Dal-
si podmínkou u většiny kurzů je středoškolské vzdělání s maturitou,
v některých případech však je možné ho prominout. Ceny kurzů se
pohybují od 100 do 500 korun za semestr. Bližší informace nalezne-
té na webových stránkách jednotlivých univerzit např. www.cuni.cz
- Univerzita Karlova nebo www.cvut.cz -ČVUT.



Zpravodaj

Městská knihovna
Tel. 315 727852, www.knihovnakralupy.cz

Oddělení pro děti a mládež
Po 13.00-17.00
St 8.00-11.30 13.00-17.00
Čt 13.00-17.00
Automatizovaný výpůjční

protokol, možnost vyhledává-
ní v on-line katalogu knihov-
ny, rezervace knih, beletrie, na-
učná literatura pro děti do 15 let,
časopisy, cizojazyčná literatura,
školní četba, příruční knihovna,
encyklopedie, slovníky, materi-
ály o Evropské unii, bibliografic-
ko-informační služba, bibliogra-
ficko-informační lekce pro školy,
exkurze, soutěže.

Oddělení pro dospělé čtenáře
Po 13.00-18.00
St 8.00-11.30 13.00-18.00
Čt 13.00-18.00
Pa 8.00-11.3013.00-15.00
Automatizovaný výpůjční

protokol, možnost vyhledává-
ní v on-line katalogu knihovny,
rezervace knih, beletrie, naučná
literatura, časopisy, školní četba,
divadelní hry, cizojazyčná litera-
tura, sci-fi, mapy, encyklopedie,
slovníky, materiály o Evropské
unii, bibliograficko-informační

služba, exkurze, donášková služ-
ba pro starší a imobilní občany.

Studovna - čítárna
Po 8.00-11.00 13.00-18.00
St 8.00-11.00
Čt 8.00-11.0013.00-18.00
Pa 8.00-11.00
Internet pro veřejnost, pořá-

dání lekcí zaměřených na práci
s internetem a on-line kata-
logem knihovny, prezenčně:
naučná literatura, encyklopedie,
slovníky, denní tisk, časopisy,
sbírky zákonů, regionální litera-
tura; meziknihovnía mezinárod-
ní meziknihovní výpůjční služba,
půjčování zvukových knih urče-
ných pro slabozraké a nevidomé
z fondu SVK Kladno, regionální
zpravodajství na DVD, bibliogra-
ficko-itiformační služba, vyhláš-
ky města, kopírování pro čtenáře
z fondu knihovny.

Pobočka Lobeček
Středa 11.30-16.00
Beletrie, naučná literatura a

časopisy pro dospělé čtenáře.
Beletrie, naučná literatura a

časopisy pro děti a mládež.

On-line katalog v knihovně
Koncem roku přišla Městská

knihovna s novým projektem,
automatizovaným výpůjčním
protokolem a on-line katalogem
knihovny.

Požádala jsem proto vedoucí
knihovny Šárku Pánkovou po
prvních dnech provozu o shrnutí
toho nejdůležitějšího, co užívání
výpůjčního protokolu a on-line
katalogu přináší.

Městská knihovna zahájila
v prosinci půjčování dokumentů
přes automatizovaný výpůjční
protokol, který řeší např. eviden-
či čtenářů a výpůjček. Samozřej-
mastí je využití čárového kódu,
který musel být před spuštěním
tohoto protokolu přidělen zpět-
ně na všechny dokumenty.

Pro pracovnice knihovny při-
naší také možnost vyhledávání
titulů podle určitých kritérií -
např. podle přírůstkového čísla,
názvu, autora, skladové signatu-
ry atd.

Na webu knihovny byl zpří-
stupněn také on-line katalog,
kde je vystavena databáze
knihovny.

Jak pomáhá on-line katalog
čtenářům?

Čtenáři mají možnost pro-
střednictvím on-line katalogu

získat přehled o knižním fondu
knihovny. Mohou si v knihovně
vyhledat požadovaný titul pod-
Ie názvu nebo autora. Systém
umožňuje vyhledávání také
podle tzv. klíčového slova. K vy-
hledávání např. nakladatele lze
použít kolonku libovolné pole.

Mají se tohoto systému,
např. starší čtenáři, kteří ne-
jsou zvyklí používat počítač,
obávat?

Myslím si, že tento systém mo-
hou čtenáři používat bez obav.
Pracovnice knihovny čtenářům
samozřejmě na požádání vše vy-
světlí a poradí, jak katalog využít.

A ten čtenář, který nechce být
s počítačem „kamarád", může
nadále využívat lístkové autor-
ské katalogy.

Je možné se od vlastního

počítače podívat, zda je po-
zadávaná kniha momentálně

k dispozici v knihovně?
Uživatel má možnost pro-

střednictvfm on-line katalogu
z domova provést např. rezerva-
či knihy, při provádění rezervace
zaslat knihovně svůj e-mail, po-
dívat se na své uživatelské konto
a zjistit, které tituly má knihovna
ve svém fondu a které jsou mo-
mentálně k dispozici.

(saf)

Výtvarná soutěž
Hana Preslerová

Městská knihovna Kralupy nad Vltavou v listopadovém zpravodaji
vyhlásila výtvarnou soutěž k výročí narození a úmrtí Karla Jaromíra
Erbena.

Z velkého množství doručených obrázků, které si v prosinci mohli
návštěvníci knihovny prohlédnout, byly vylosovány a oceněny tyto
kresby:

- Polednice od Kateřiny Švástové z Kladna
- Vodník od Doubravky Klementové ze ZS Mikovice

a ilustrace k baladě Holoubek od Ilony Sure z Kralup n. Vit.
Všem jednotlivcům, školám (ZŽ Revoluční, ZŠ Mikovice, Dvořákovo
gymnázium, Zdravotní škola Kladno) a dětem z výtvarného kroužku
"Zdeňka" Kladno děkujeme. ^(&»W^^U^^'u^l-futfl1« 1/11BTUI w^

s
<s&§

3^ ^j^ a -g?
i-,

» r~iVss- /«SŁ
'^^

* -. Si
^\i

<< a>--;

^z o

g ^,Ea:ft^":"" o.G^

Chovatelé představí na osm set zvířat
JiříSchónfelder občerstvení. Na shledání se těší

Ve dnech 17. a 18. února se pořadatelé.
koná v kralupském „Dřeváku"
v části Lobečku již tradiční výsta-
va drobného zvířectva. Přístup-
na veřejnosti bude v sobotu 17.
února od 8 do 17 hodin a v ne-
děli 18. února od 8 do 13 hodin.

Mimo jiné je připravena bo-
hatá tombola, prodej zvířat,

ZVERIMEX - KVĚTINY KROPÁČKOVÁ
KRALUPY-LOBEČEK
tel. 315 726 829 ^'
prodejní doba Po-Pá 8.00-17.00

So 8.00-11.00
Nabízíme krmení pro Vaše miláčky těchto značek:

EUKONOBA ASTOR ROYAL CANIN
FRISKIES CALIBRA EDDY
ACANA BRASA K-9
AGIL PROPLAN ROLO-DOG
FITMIN WHISKAS BRIT
TĚSTOVINY DELIKAN ŠROTY
MRAŽENÁ MASA

Pelíiky, přepravky, pamlsky.
Krmení pro ptáčky, hlodavce a různé doplňky.

m-



mz: Zpravodaj

V Kralupech se konal první festival roku
PetrFantys

Prestiž a označení „první festi-
val roku" si pomalu ale jistě zís-
káva kralupský Lednový Underg-
round, jehož pátý ročník se konal
12. a 13. ledna v kulturním domě
Vltava. Letos poprvé byl program
rozdělen do dvou dnů, což byl ze
strany organizátorů do jisté míry
riskantní počin. Vyšel však na vý-
bornou - jak v pátek, tak v sobo-
tu bylo beznadějně vyprodáno.

Na výbornou vyšla rovněž
dramaturgie festivalu, jenž
si klade za cíl mísit rozličné žán-
ry a představit na jedné scéně
umělce, kteří přitahují různé
druhy publika. V pátek po ener-
gickém folku sester Steinových
následovala undergroundová
alternativa skupiny Fru-Fru, jež
diváky naladila na poněkud tem-
nejsi strunu. Poté přišly dva zcela
odlišné taneční vrcholy večera
- skupina Gothart, která diváky
rozžhavila svou balkánskou tan-
covačkou, a velmi nadějní Gang-
-ala-basta se současným zvukem
mísícím rokové kořeny s hyper-
moderní taneční hudbou. Písně,
které přes svou zjevnou origina-
litu mohly leckomu připomenout
známá jména britské scény (ku-
příkladu Moloko či Transglobal
Underground), přenesly diváky
k hlavnímu „taháku", jenž byl
zároveň také největším překva-
pěním večera. Dnes již slavná a
populární skupina Traband totiž
na kralupském pódiu vůbec po-
prvé předvedla svůj zcela nový,
komorní program, který sice u
části skalních fanoušků vyvolal
jisté zklamání, nicméně svou pro-
stou originalitou a skvělými texty
si valnou část diváků přece jen
získal.

Ve znamení „míšení rozličných

barev" probíhal i sobotní večer.
Po každoročním vystoupení
místních amatérských muzi-
kantů a jejich amerických hostů
(nebo spíše naopak: Mike Harvey
a spol.) se publikum roztančilo
při vystoupení pop-funkového
seskupení Revelation. Poté se
atmosféra v sále Vltavy výrazně
proměnila.Vjednom z nejlepších
vystoupení, které kdy Lednový
Underground zažil, předvedla
své umění zpěvačka čínského
původu Feng-yún Song spo-
léčně s Triem Puo složeným ze
skvělých českých hudebníků. Po

^^xz

<»

Václavu Koubkovi, který svou jen
o málo drsnější poetikou potěšil
srdce jemně naladěných diváků,
se po dvou letech na Lednovém
Undergroundu objevil svébytný
amalgam jazzu, popu, drsného
swingu, punku (a kdovíčeho ješ-
tě) v podání skupiny Eggnoise.
Přestože skupina v novém slože-
ní tentokrát zněla možná trochu
unaveněji, kralupští diváci ji od-
měnili bouřlivými ovacemi.

Večer uzavřela opět „nesouro-
dá" trojice kapel, z nichž každá

-i
 -&.

^
^

\^
isí ill

re
»^R••? K

"'o.. .•••

K
^ -<

&

i
,<1

přivedla návštěvníky do varu zce-
la odlišným způsobem. Sloven-
ské Živé Květy to dokázaly přímo-
čarým kytarovým pop-rockem za
pomoci sympatické a charisma-
tické zpěvačky Luciy Piussi. Praž-
stí AI-Yaman s neméně sympa-
tickou a charismatickou Ashwaq
Abdullou Kulaib z Jemenu na
jevišti kombinovali arabskou li-
dovou hudbu s elektronikou a
tanečními prvky, třebaže jejich
zvukv Kralupech připomínal spí-
se neproniknutelnou kouli, což je
rozhodně škoda - právě nedosta-
tečnou zvukovou kvalitu AI-Ya-
manu lze označit snad za jediný
šrám Lednového Undergroundu.
Svým „ská" po půlnoci rozhodně
nezklamalo Sto zvířat, kteří na
tomto festivalu slavili obrovský
úspěch už při loňském ročníku.
V klubu Ponorka poté „barevný
večer" pokračoval až do rána, a
to v rytmu world-music, ská a re-
ggae pod vedením dj Gadja Ska-
lalaie z Radiál.

Dobrým nápadem letošního

ročníku byly rovněž doprovodné
akce, ať už šlo o promítání hudeb-
nich filmů v kině Vltava, výtvarné
workshopy v ateliéru Dvořákova
gymnázia nebo o badmintonový
turnaj v kralupské hale. Pochvalu
si rovněž zaslouží i „informační
servis", který organizátoři nabí-
zeli na webových stránkách festi-
valu, včetně možností ubytování
ve městě. Organizátoři - hlavní
manažer, dramaturg a pořadatel
v jedné osobě Filip Volák spolu se
svými kolegy Liborem Tomsem
a Martinou Bejblovou - odvedli
(a každoročně odvádějí) obrov-
sky kus práce. Právě díky nim a
dalším pomocníkům, ať už jde o
členy studentského klubu DoGa
Dvořákova gymnázia nebo o di-
vadelníky ze souboru Scéna, se
Lednový Underground stává akcí,
která nejenže výrazně obohacuje
kulturní život Kralup nad Vltavou,
ale rovněž si vydobývá své vý-
znamné místo mezi nejlepšími
českými hudebními festivaly.

Kyafl^
Tel.: 315 727 139

728 024 109
Po •Pa: 8-12,13-17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Whirlpool ^lliitlpool
DOMÁCÍ ^.SPOTŘEBIČE

- ^%
^"Sw-

Opia^sv>of
46
.n" ti*.^ř

•'

Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990..
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

^,3^^^ //^-
www.elektro-klimes.cz

\T>kPo/r»r

PROTON



l Zpravodaj

nwA
[KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na únor 2007

.SPECTRAL RECORDING ^
Ll@B'|DOLBY STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kass.kralupy.cz

ZAJATCI MLHY

Rusko/Německo, 100 min., T, i 2, 80,-Ke
Válkou vytočený poručík GregoriJ, jehož dokáže uklid-
nit Jen vodka nebo střílení fašistů, přivádí v roce 1 944
skupinu německých zajatců do ruské vesnice, kde mají
postavit radiomaják.

ODSOUZENI ZEMŘÍT
Německo, 95 min., T, 15, 70,- Kč
Co se stane, když rozjaření výletnici naskáčou z jachty
do moře načež zjistí, že se po hladkém trupu lodi
nedokážou vrátit zpět na palubu.

BORÁT: NAKOUKANI DO AMERYCKÉ KULTORY
NA OBÉDNAVKU SLAVNOJ KAZAŠSKOJ NÁRODU

USA, 84 min., T, 15, 80,-Kč
Kazachstán má problémy. Rozhodne se je řešit vys-
laním slavného televizního reportéra do USA, kde má
nasbírat zkušenosti a natočit dokument, který udělá
z Kazachů lepší lidi.

DOBRÝ ROČNÍK
US/Welká Británie, 118 min., SUP, T, 12,80,- Kč
Russell Crowe je citově okoralý byznysmen, jenž si
v romantické komedii Ridleyho Scotta vykoleduje ci-
tovou lekci.

m

Sf^^Ř^

USA, W7 min., T, 15,80,-Kč
Psychopatický zabiják Jigsaw se znovu pouští do akce!
Třetí díl nezničitelné série opět režíroval Darren Lynn
Bousman.

OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE
ČR, 110 min., 12. 80,-Ke
Netrpělivě očekávaná adaptace románu Bohumila
Hrabala Je comebackem Jiřího Menzela. Hrají: Oldřich
Kaiser, Marián Labuda, Milan Lasica, Rudolf Hrušinský,
Josef Abrhám, Jiří Lábus, Pavel Nový

iy

•s

MILUJI TÉ K SEŽRÁNI
USA, 95 min., T, 12, 70,-Kč
On ji miluje, ale ona ho už od dětství považuje pouze
za dobrého kamaráda. Romantickou komedii natočil
Roger Kumble.

SMRTÍCÍ NENÁVIST
USA 103 min., ŠOP, T, 12,70,- Kč
Hollywoodská variace na nedávno uvedený japonský
horor Nenávist, je opět plná vraždících duchů.

DÉJAVU

USA, 127 min., ŠUP, T, 12, 80,-Kč
V akční sci-fi hraje Denzel Washington vládního agenta,
který dostane šanci ovlivnit tragickou událost, k níž
už došlo.

NABÍT A ZABÍT

USA, 111 min., ŠÚPJ, 12, 80,-Kč
Josh Hartnett, Morgan Freeman, Ben Kingsley a Bruče
Willis v kriminálním thrilleru o jedné nekompromisní
pomstě.

PRÁZDNINY
USA, 138 min., T, 12,80,-Ke
Komedie o dvou osamělých ženách, které si na
Vánoce vymění byty. Londýňanku hraje Kate Winslet,
Kaliforňanku Cameron Diaz.

DIVOČINA
USA, 82 min., 40,-Kč
Kdyby lev v newyorské ZOO nekrmil synka povídačkami
o krásách divočiny, nnohl si ušetřit spoustu starostí.
Protože dorostenec vyrazil přesvědčit se, co je na
Africe tak „cool" a tatínek s partou kamarádů musí
zachraňovat....

PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA
ČR, HO min., 40,-Kč
Příběh tří kamarádů na pozadí rekonstrukce
dvou největších českých loupeží uplynulých let.
V hlavních rolích Ondřej Vetchý, Tomáš Hanáka Michal
Suchánek.
GARFIELD 2

USA, 77 min., D, 40,-Kč
Jednoho kocoura by bylo dost, natož dvou: Garfield se
s pánem vydává do Anglie, kde je zaměněn s kocourem
jménem Princ. Ten má zameká potíže...

DĚSNEJ DOJÁK
USA, 82 min., T, 12,40,-Kč
Scenáristé Scary Movie si svůj další žánrový masakr
natočili sami a tentokrát zmasakrovali romantické
komedie.

PRAVIDLA LŽI
ČR, i 19 min., 15,80,-Kč
Lhali, kradli, fetovali a teď chtějí začít znovu. Jeden
z nich Je ale vrah. V psychologickém dramatu uvidíme
Jiřího Langmajera, Davida Švehlíka, Kláru Issovou, Jana
Budaře....

USA, 116 min.. D, 40,-Kč
Když se ambiciózní závodní auto Blesk McQueen
během cesty na šampionát Zlatý píst zatoulá do ospalé
Kardanové Lhoty u Silnice 66, naučí se, že opravdová
radost ze života se neskrývá za cílovou rovinkou, ale
na cestě k ní.

ČR, 104 min., 40,-Kč
Další teenagerovská komedie od tvůrců Snowboardaků
s Jirkou Mádlem a Vojtou Kotkem, tentokrát z vodác-
kého prostředí.

DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA

USA, 91 min., D, 40,-Kč
Doba ledová pomalu končía Manny, Sid a Diego musejí
vzdorovat dalšímu ohrožení: tající led hrozí proměnit
jejich rajské údolí v jeden velký rybník.

SCARY MOVIE 4
USA, 83 min., T, 40,-Kč
Čtvrtý a poslední díl trilogie paroduje filmy Válka světů,
Million Dollar Baby, Zkrocená hora, SAW atd.

TSOTSI iroiekt 100
JAR, 94 min., T, 12,70,-Kč
Tsotsi (gangster) je přezdívka mladého jihoafrického
lumpa ze slumu, který Jednou ukradne auto, na jehož
zadním sedadle leží kojenec.

ZA PLOTEM

USA, 83 min., D, 40,-Kč
Animovaná komedie o mývalovi, který se snaží
přesvědčit hrstku plachých obyvatel lesa, že za plotem,
kde bydlí lidé, se dá najít leccos zajímavého. Jeho
úmysly ovšem nejsou zdaleka nevinné....

ČR, 96 min., ŠUP, 40,-Kč
Komedie Davida Ondříčka nás zavede do hotelu Ještěd,
tyčícího se nad Libercem. V něm pracuje údržbář
Fleischman, amatérský meteorolog, který není scho-
pen opustit své rodné město.

TAXIDERMIE iroiektlOO

Maďarsko/Rakousko/Francie, 91 min., T, 18, 70,-Kč
Režisér a scenárista Gyórgy Palfi natočil film o osudech tří
generaci mužů Jedné velmi podivné maďarské rodiny.
Změna programu vyhrazena.

is mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

;no

D česká ven
T _ české titulky
SUP širokoúhlý film

1. ct 20.00 ZAJATCI MLHY
2.-3. pá-so 20.00 ODSOUZENI ZEMŘÍT
4.-5. ne-po 20.00 BORÁT: NAKOUKÁNf...
6.-7. út-st 20.00 DOBRÝ ROČNÍK
8.-11. čt-ne 20.00 SAW 3
12.-14. po-st 17.30 OBSLUHOVAL JSEM

20.00 ANGLICKÉHO KRÁLE
15.-16. čt-pá 20.00 MILUJI TĚ K SEŽRÁNI'
17.-18. so-ne 20.00 SMRTÍCÍ NENÁVIST
19.-20. po-út 20.00 DÉJÁVU
21.-23. st-pá 20.00 NABIT A ZABÍT
24.-25. so-ne 20.00 PRÁZDNINY
26. po 15.00 DIVOČINA

17.30 PRACHY DÉLAJ ČLOVĚKA
20.00 PRÁZDNINY

27. út 15.00 GARFIELD2
17.30 DĚSNEJ DOJÁK
20.00 PRAVIDLA LŽI

28. st 15.00 AUTA
17.30 RAFŤÁCI
20.00 PRAVIDLA LŽI

1.3. čt 15.00 DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA
17.30 SCARY MOVIE 4
20.00 TSOTSI

2.3. pa 15.00 ZA PLOTEM
17.30 GRANDHOTEL
20.00 TAXIDERMIE

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 2007:
Goyovy přízraky, Past na žraloka, Ghost Rider, Dveře
dokořán. Atentát v Ambassadoru, Životy těch
druhých. Noc v muzeu, Sarlotina pavučinka. Poslední
Skotský Král, Jedné noci v jednom městě



EZ: Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc únor 2007
tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz www.kass.kralupy.cz

Neděle 4., 11. a IS.v 17.00 hod.
Lekce kurzů tance pro mládež

Neděle 4., 11.a 18. ve 20.00 hod.
Lekce tanečních pro dospělé

Pondělí 5. od 7.30 hod.
ZÁPIS DO TANEČNÍCH KURZŮ
- PODZIM 2007
kurzovně: 1.500,- /osoba, gardenka pro
doprovod: 350,- Kč. Upřednostňujeme páry.
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský

Úterý 6. v 19.30 hod. malý sál
SVOU CESTOU a host
Koncert této folkové skupiny jistě potěší
všechny příznivce a určitě budou spokojeni
i další návštěvníci, kteří přijmou naše pozvání
strávit příjemný večer.
* stolové obsazení * občerstvení

50,-

Středa 7. v 19.00 hod. malý sál
RUMUNSKÝMI KARPATY NA KONÍCH
O dobrodružství v divukrásné krajině rumun-
ských Karpat z perspektivy jezdce vám bude
vyprávět Daniel Hála.
Uvidíte více než 130 fotografií a řadu filmo-
vých sekvencí.

40,-

Čtvrtek 15. v 19.30 hod.
35. koncertní sezóna KPH
KONCERT SWINGOVÉ A JAZZOVÉ HUDBY
BIG BAND NERATOVICE
Umělecký vedoucí Petr Svoboda
V programu zazní swingové a jazzové sklad-
by českých a světových autorů.
Platí též permanentní vstupenky KPH.

90,- 45,-

Sobota 17.
Akce Kruhu přátel Prahy
NÁRODNÍ PAMÁTNÍK NA VÍTKOVĚ
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Úterý 20. v 19.30 hod.
Richard Baer: SMÍŠENÉ (PO)CITY
Nenechte si ujít tuto vtipnou a dojímavou
hru, okouzlující a ohromě k smíchu.
To musíte vidět!
Jana Hlaváčová, Petr Kostka, Jaroslav
Satoranský a Ladislav Hampl nebo Josef
Zyka se vám představí v komedii, která je
plná ozdravujícího humoru.

180,- 140,-

s.
Rolnička

28.února 2007
v 16.30 a 17.30 hodin
uvede novou pohádku

Sůl nad zlato
vstupné 20/- Kť/ cast vstupenek v předprodefí v KaSS

Středa 21. v 16.30 hod.
PRŮVOD MASEK LOBEČKEM
PRO DĚTI A RODIČE NA UKONČENÍ
MASOPUSTU

yw
fa.--s.»§:•'2

m •r

W-A;

sa....-"

mrv

Sraz před KD Vltava, do pochodu hraje kra-
lupská dechovka.
REJ MASEK s diskžokejem rádia Hr. Králové
Zdeňkem Vranovským
* tanec * soutěže o ceny
Účastníci maškarního průvodu budou mít
vstupné 30,- Kč, ostatní 50,-

Připravuieme na březeiu
14. KPH - Koncert Komorního orchestru
Dvořákova kraje
22. Joe Orton: Čistá kořist - anglická detek-
tivní komedie s Ladislavem Mrkvičkou, Váda-
vem Postráneckým, Filipem Sychrou, Hanou
Sršňovou, Vilémem Udatným, Josefem Kotě-
šovským a Sandrou Kovacz
27. Egypt, země dvou světadílů - přednáška
31. l. Jarní dýchánek- rockový koncert - Neo-
čekávaný dýchánek a další host

Plesová sezóna 2007

Únor 2007
2.2. PlesMEROČR,a.s.
3.2. Ples Dvořákova gymnázia-8. G
9.2. Maturitní ples SOS

a SOU Odolena Voda
10.2. Maturitní ples Gymnázia Mělník - 4.B
16.2. Ples rybářů
17.2. Maturitní ples Gymnázia Mělník - 4.A
24.2. Ples AHOLD Czech Republic a.s.

Březen 2007
2.3. Ples SOS Velvary
3.3. Ples Čechle
9.3. Sokolské Šibřinky

10.3. Ples Soukromé střední podnikatelské
školy Mělník

16.3. Ples SPŠOdolena Voda
17.3. ŠibřinkyASPV
23.3. Ples a.s. Kaučuk
24.3. ŠibřinkyASPV

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

14.2. středa 16.00 hod.
Sdružení rodáků a přátel města
Výroční schůze

20.2. úterý 17.00 hod.
Koncert z dQa (nejen) Jaroslava Ježka
ZUŠ Kralupy

22.2. čtvrtek 17.00 hod.
Vernisáž výstavy Josef Holub - Obrazy
Výstava potrvá do 6. května.

Pozvánka na výstavu
Dílo Josefa Holuba

opět v muzeu
Iveta Bendíková

Kralupští muzejníci Vás srdečně zvou na
slavnostní vernisáž výstavy: JOSEF HOLUB
- OBRAZY, která se uskuteční ve čtvrtek
22. února 2007 od 17.00 v budově Měst-
ského muzea v Kralupech nad Vltavou.

Až do počátku května si budou moci
zájemci o výtvarné umění prohlédnout
soubor obrazů z malířské palety akademic-
kého malíře J. Holuba. Tematické rozložení
výstavy se utváří postupně, záleží i na zá-
půjčkách od různých „mecenášů" umění,
které umožní prezentovat i méně známá
díla zde tolik oblíbeného umělce. Muzejní
depozitář pootevře svá tajemství návštěv-
níkům; přiblíží tak umělcův osobní život
s jeho zálibami. Více Vám však odhalí sa-
matná vernisáž.

Tato výstava bude zajímavá a lákavá i pro
školní mládež, především tím, že mapuje
1. polovinu 20. století v dějinách jednoho
směru českého výtvarného umění - rea-
lištičko krajinomalby. Mezi vystavovanými
díly, fotografiemi a dobovými dokumenty
najdou žáci jistě dostatek inspirace pro vy-
tvoření vlastního uměleckého dílka. Také si
budou moci vyplnit výtvarný list s úkoly.

V minulém čísle zpravodaje jsme Vás in-
formovali o přípravách zmiňované výstavy.
Ještě jednou se na Vás obracíme, milí čtená-
ři a příznivci umění, s následující prosbou
či výzvou. Pokud jsou mezi Vámi ti, kteří
chtějí zapůjčit kralupskému muzeu obrazy
malíře Josefa Holuba a tím obohatit chys-
tanou výstavu, zavolejte, prosím, na toto
telefonní číslo: 315 723 035, nejpozději do
pátku 9. února 2007. Předem děkujeme za
projevený zájem.



l Zpravodaj

Pozvánka do regionu
Muzeum Velvary

Jan Poměří - Obrazy = Okna do malířova světa
do 25. února 2007 trvá výstava

n \/f^r^j^f^ ss
\^ p*ot-/y3S'L/

;-iiji,.„ii,^|„^^^ _^ "^SSg-1
|Ei""- Občanské sdružená
tei^..:.-^'::lm§|tó"v^
ai^as^s^decně.zv^

^esťovat^ay.'..^^:''' vs^sf'
^©""Městského

?aw^

oválnéStup

Vyprávěni a fotoproje'
David Váňa

Středočeské muzeum Roztoky
Sbírání lvy Húttnerové z časů krajek
a třešní na porcelánu
Máte rádi užitkové předměty z časů minulých? Měli jste rádi tele-

vizní pořád „Domácí štěstí"? Krásné bílé vyšívané halenky, krajkové
kapesníčky, starý kredenc i gramofon na kliku, to je část exponátů
z výstavy lvy Huttnerové v muzea v Roztokách u Prahy. Iva Huttne-
rová získala základ pro svou sbírku z domácnosti svých prarodičů.
Neměla to srdce staré věci vyhodit a naopak začala jejich počet
rozšiřovat. Když výstavu navštívíte, dýchne na Vás život z 1. pól. 20.
století. Období 1. republiky doplňuje soubor fotografií slavných tváří
umělců.

Výstava potrvá do 15. března 2007.
Plné vstupné 30,-Kč, snížené 1 5,-Kč platí do všech prostor muzea.

Náprstkovo muzeum Praha
V období od 6. 10. 2006 do 1.4. 2007 se koná výstava, nesoucí

jméno „Tradiční řemesla Maghrebu". Autoři výstavy nás seznamují
s jednotlivými aspekty tamnějšího života a především se zaměřují na
popsání řemeslné výroby různých produktů. Najdeme zde například
prezentaci tamnějšího šperkařství, košíka řství nebo výroby keramiky.
Velmi zajímavý je způsob, jakým návštěvník může Maghrib poznat.
Celá expozice není založena pouze na prohlížení jednotlivých před-
metů, ale jsou zde i exponáty, které si můžeme„osahat" a„očichat" a
některé dokonce vyzkoušet. Vše je navíc podbarveno hudbou střf-
dající se s ruchem muslimských tržnic. Dalo by se říci, že se jedná
o„multismyslovou" expozici.

Karneval s šaškem Vaškem
Kdo přišel odpoledne 10. led-

na do KD Vltava, mohl se potkat

>

f
y

m

h^s. 3.

s vílami, čerty, čarodějnicemi,
montéry či zvířátky. Jak to bylo
možné? Díky každoročně dobře
navštěvovanému karnevalu pro
děti. Celým programem provázel
šašek Vašek, který nejen pouštěl
písničky k tanci, ale také připravil
mnoho soutěží a her. Děti za vý-
kóny a snahu dostávaly sladkou
odměnu. Už teď můžeme pro-
zradit, že podobná akce se usku-
teční ještě jednou, 21. února na
ukončení období Masopustu.
V rámci programu bude průvod
masek po Lobečku.

Víte, co taje masopust?
Iveta Bendíková

Starší generaci asi poučovat
nemusíme, ale většině mladých
asi tento název nic moc neříká.

Tak tedy, masopust začíná po
Třech králích a končí na Popeleč-
ní středu (kolem 20. února).

Masopustní období je každý
rok jinak dlouhé, podle toho, na
kterou dobu připadnou pohyb-
live Velikonoce. (Vypočítávají se
podle prvního jarního úplňku po
jarní rovnodennosti.)

Toto období mezi zimou a
jarem bývalo časem zabíjaček,
vepřových hodů, nejrůznějších
zábav, tancovaček, šibřinek a
bálů, zkrátka veselosti. Vydatněji
se jedlo, což začalo už vánočními
svátky a vydrželo až do Škare-
dé, jinak Popeleční středy (po-
pelec), kdy začal dlouhý a přísný
40denní předvelikonoční půst,
který se dříve přísně dodržoval.

V masopustu se konalo nejvíce
svateb. Věřilo se, že tyto sňatky
budou šťastné. V komorách byly
zásoby masa, klobás, uzeného,
škvarečků a sádla ze zabíjaček,
takže svatební veselí se protáhlo
i na několik dní. Tučným čtvrt-
kem začalo loučení s masopus-
tem. Každý měl sníst tučné jídlo,
aby měl dost sil na těžkou jarní
práci na poli.Ve městech na vep-
rove hody zvali řezníci a uzenáři,
matky chodily s dětmi na špacír
(procházku) a kupovaly jim kor-
nout s teplými škvarečky. Když
byl půst, tak kornout zelí. Kin-
der-vejce jim vůbec nechybělo.
O cholesterol se nikdo nestaral.
Na masopustní neděli bývaly
žákovské zábavy, v pondělí zá-
bává pro ženáče a vdané a v úte-
rý do půlnoci se s masopustem
loučili všichni. Na masopustní
úterý se vesnice těšila nejvíc. Po
sytém a tučném obědě s teplými
koblihami a božími milostmi se
vydal průvod maškar od stave-
ní ke stavení. Všechny nevázané
žerty byly pro tento den dovole-
ny. Maškary zastavovaly chodce,
vnikaly do domů, vybíraly dary
(špek, uzeniny, koblihy, peníze).
Medvěd si zatančil s hospodyní,
připilo se tím, co v domě měli,
čímž byl průvod stále rozpusti-
lejší. Doprovázely jej děti a byl to
hlavně mužský obyčej. Zábavu

organizovali odvedenci, i v žen-
ských maskách šli muži. Masky
měly svůj dávný krajový řád
i odlišnosti. Nesměl chybět med-
věd (masopust) s medvědářem,
kůň, dráhové s dřevěnými šavle-
mi, na které nabodávali získanou
slaninu. Potom šla muzika a další
maškary - žid s pytlem, cikánka
hádající z ruky, slamák, šašci hý-
říci barvami a rozverností, Turci
a holič, kominík, nevěsta a že-
nich atd.)

W
<.

-^

^'s
;(

i m ^1mu i^

V současné době potkáte
průvody na Vysočině, na Doud-
lebsku, na Moravě, ale i v Praze.
S různou mírou lidové tradice
i s nádechem současnosti.

Průvod trval do večera a
skončil v hospodě, odkud vyšel.
Tancovalo se do půlnoci. Potom
všechno utichlo, v prostěradle
(místo rubáše) se vynesla basa
nebo Bakchus (vycpaná břichatá
figura) a za zvuků smutečního
pochodu a všeobecného žalu
se masopust pochoval. Nastal
půst, který se přísně 40 dní do-
držoval. Konec zábav, tabáku,
alkoholu, konec masa. Jedly se
kaše, zelí, hrách a čočka a pokr-
my moučné a bramborové.

Pro popelec na „škaredou
středu" se chodilo do kostela.
(Popeleční středa otevírá 40 den-
ní půst a svůj název dostala od
popela z loňských vysvěcených
a spálených kočiček). Kněz dělal
popelem křížek na čelech věří-
cích se slovy: „Pomni člověče, že
prach jsi a v prach se navrátíš".

Všechny významné kalendář-
ní svátky jsou původu pohan-
ského. Křesťanství jim dalo jiný
obsah, který lidová tradice přija-
la. Zvyky a obyčeje časem získaly
současnou podobu s převážně
zábavnou, poetickou a výtvarně
estetickou funkcí.



lELZ Zpravodaj

Křížovka
Správné znění tajenky z lednového vydání zní: „Spěch je nejhorší nemocí naší doby".

Dvě vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD Vltava, získává Karmela Štrajtová,
U Cukrovaru 1078, Kralupy nad Vltavou.

Znění tajenky z únorového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje
nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 20. února.

(tentokrát jsme losovali z rekordního počtu 23 luštitelů)

Autor
-štr-

jezditi
na

bruslích

SPZ okr.
Benešov

4,část
tajenky

chem.
zn. jodu

řeka
v Itálii

"z"
(rusky)

umělé
vlákno

pazneh-
tni1<

napodo-
bovatel

MPZ aut
IKambodžel

"sklenice"
(rusky)

Íruh."Y-
bušnirfv
SR%r

písmeno
'((anet.)
město v
Má arsku

karetní
hláška

2-,čast
tajenky
atom

město v
Jugoslávii

mrtvý
jazyk

MPZ aut
Thajska

váda
znělka

chem. zn.l
fosforu

město v
Thajsku

chem. zn.
dusíku

sladko-
vodní'
ryba

dveřní
závěs

1á".
(něm.) pcháč

SPZ okr.
Trenčín

"právo"
(latin.)

chem. zn.
teluru

rozlévat

cizí muž.
jméno

verš
v koránu

chem. zn.

-3^ašTfájenký

2007

řeka
ve Spa-
nélsku

"vzduch"
(franc.)

imerický
potulný
lovec

měsíc
planety
Jupiter

zn.
jednotky
hmotnosti

odít

lékárenskýl
praktikant

fotbalista

zakladateT
detektivek

zbavuje
plevele

lukazovaď
zájmeno

ozn.
letadel
Belgie

řím. 6.
151

zkratka
v boxu

chem. zn.l
thalia

<ypn půdu|
koně

předložka

bifluje
peněžní
trest

matematik l
lšvýcarské-1
ho původu l

polodra-
hokam

řecký bůh
lesu a stád

druh
jelena
moc

ženské
jméno

zkr. tisk.
agentury

USA

Tčasf
tajenky

|riolandský|
člun
-sy

(sloven.)

tuleni
kožešina

radostná

SPZoki7
Sokolov

:elakpvjcký|
podnik

_MPZ aut
Španělska l
spojka

Istaršl Ces-
l ke platidlo
?"• po"
lomeru

bůžek
lásky

dráha
Pomůcka: AR ÁJA,
ETE, EO, AAK, IUS,

SA, SU, ÚŽÍC

6,0 y S-^
Město Libcice nad Vltavou přijme

do stálého pracovního poměru

administrativního pracovníka
a technika správy a údržby

města

Bližší informace podá tajemník
na tel. 233 101 653, nebo jsou k dispozici

na el. úřední desce www.libcice.cz

?;
falS.5

.^-

č/0 />? ^/JT
Zajistím vedení účetnictví,
daňové evidence, mzdové

a personální agendy, účetní
závěrky a daňová přiznání,
společné zdanění manželů.

Dále nabízím zakládání a likvidace obchod-
nich společností, poradenství a analýzy
krizových situací, kompletní podklady

pro bankovní úvěry

Ing.K.Mojžišík ^—/-
tel. 315 784 059,774 050 777
mail: karel.mojzisik@tiscali.cz.

č/OX^íP

Totální výprodej
obuvi ňrniy DELTA

SLEVA 60 %
Obuv DELTA
lungmaiinova 89 (pěší zóna)
Kralupy nad Vltavou

Otevřeno:

po-pa 8.30-12 13-17
SQ 8.00-11

Sortiment bude trvale doplňován.
Těšíme se na Vaší návštěvu.

Kdo je přítel, miluje, ale kdo miluje, nemusí být přítelem. Přátelství je vždycky prospěšné,
zatímco láska často zraňuje. Lucius AnnaeusSeneca

Akce platí od 1.2, do 28. 2. 2007

N MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA
STROJŮ, ZAŘÍZENÍ
A MATERIÁLŮ PRO

DŘEVOZPRACUJÍCÍ PRŮMYSL

•< o
o
N

< O)

CM Ł§ 13. VÝSTAVA NÁŘADÍ PRO
ZPRACOVÁNÍ KOVŮ, SKLA
A OSTATNÍCH MATERIÁLŮ
2. VÝSTAVA VŠEHO PRO
SKLÁŘE A KERAMIKY

UJ
I
o
ffl

l l
ajl

Vll@Vll.CZ, WWW-Vll-CZ

FONTÁNA P. M

^ x ^,0 ^^-

„Fontána R M. - Kralupy nad Vltavou
»Cečhova 505, tel.: 315 727 012

1iiFiigtój63

přijme pracovníka
do velkoskladu sanity a instalatérského materiálu
podmínky: komunikativnost, základní práce s PC,
řidičský průkaz sk. B, znalost sortimentu výhodou

Bližší informace p. Zlatník, tel.: 315 722 437

^/s A S^O
^^v\tvu -fontana-p m .c z

^^-



Zpravodaj

Dům dětí a mládeže
Letní tábor na statku

Dům dětí a mládeže nabízí
dětem od 10 do 16 let letní tá-
bor, který se bude konat v krásné
přírodě a v příjemném prostředí
na statku. Dětem bude k dispo-
zici 18 sportovních a provozních
konía poníci. Na statku jsou dále
ovce, kozy, pávi, pštrosi, kráva,
psi, kočky, kachny, husy, čínská
prasata. Děti mají možnost být
v blízkosti těchto zvířat a v přípa-
dě zájmu se mohou naučit o ně
pečovat.

Zájemci si s sebou mohou vzít
také jízdní kolo. V okolí tábora se
nacházejí zajímavé cyklotrasy.

Cena: 3.200,- Kč

Umag s DDM
Nabízíme letní rekreaci v chor-

vatském přímořském letovisku
Umag.
Koná se od 29.6. do 8.7.2007.

Příjemné ubytování hotelu 20
metrů od moře, bohatá strava,
písečné pláže. Možnost vstupu

.t.

& í»t^^ K

^

Jarní prázdniny v DDM
V případě, že se neuskuteční zimnítáborv Monínci, bude ve dnech

26.2. až 2.3. probíhat příměstský tábor. Přihlášky, cena a program bu-
dou k dispozici v kanceláři DDM od 5.2. Závazné přihlášky je třeba
odevzdat do 19.2.

Termín tábora
je 22.7.- 29.7.2007
Závazné přihlášky přijímáme v

kanceláři DDM do 20.3. Při malém
počtu zájemců bude tábor zrušen.

do moře je i z betonových plat.
Okolí je vhodné pro pěší turisti-
ku, jízdu na kole i bruslích.

Cena je pro dospělé 7.990,- Kč,
pro děti do 12 let 6.890,-. V ceně
je zahrnuta doprava, ubytování,
polopenze formou švédských
stolů a pojištění.

Super Star DDM - termín
pro přihlášky je prodlou-
žen!

Chcete být jako superstar?
Začněte u nás! Máte poslední
možnost se přihlásit. Termín při-
hlášek byl prodloužen až do 7.2.
s ohledem na malý počet přihlá-
šených dětí.

Soutěž začíná 8.2.2007 v 16.00.
Přihlášení se dostaví v 15.45 hod.
Zápisné je 30,-Kč.

V případě, že přihlášených
dětí bude méně než 20, soutěž
se konat nebude.

Neváhejte a využijte svoji pří-
ležitost.

V roce 2007 do Mokrosuk!
Kalendář pobytů v Mokrosukách se plní. Zajistěte si svůj termín co

nejdříve. Škola v přírodě nabízí pobyty pro dětské kolektivy i rodiny.
Můžete zde pořádat soustředění, školení, rodinnou rekreaci. Můžete
se zde ubytovat pouze na víkend nebo několikadenní výlet.

Pro ubytované skupiny nad 10 osob je možnost celodenního stra-
vování.

Podrobné informace a rezervace na těchto telefonních číslech:
Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou
315722 236a315422 430
e-mail: ddmkralupy@seznam.cz
Škola v přírodě Mokrosuky
376594152

<3.

ff!^*-:
^ it >•« <' *ir«ď íi»!i

ss. 8.
ss

íSS

í<

Nowaco - Kralupská klička
Oddíl krasobruslení pořádá

ve dnech 3. a 4. února 2007 na
zimním stadionu v Kralupech již
32. ročník závodu v krasobrusle-
ní„Nowaco - Kralupská klička".

Tento závod se započítává
do bodového hodnocení pro
Mistrovství ČR, které se letos
uskuteční v Uherském Hradišti
16. - 18. února 2007. Přejeme
všem našim závodnicím pevné
nervy a hodně štěstí.

Časový přehled:
SOBOTA 3. února: 7.30 -

9.00 KP (krátký program) žačky
mladší, 9.30 - 12.45 KP žačky,

13.00 - 15.00 VJ (volná jízda) žač-
ky mladší, 15.15- 16.30 KP žáci,
16.45 - 20.15 VJ žačky, 20.30 -
22.00 VJ žáci.

NEDĚLE 4. února: 8.00 - 9.30
VJ žačky nejmladší (pohárové),
10.00 - 12.00 VJ žačky nejmladší
(nepohárové), 12.15 - 13.45 pří-
pravka, 14.45 - 15.45 VJ nováčci
mladší, 16.00 - 17.45 VJ žačky
(nepohárové).

Zveme všechny příznivce to-
hoto krásného sportu na zimní
stadion. Vstup zdarma.

Simona Majrychová

Veřejné bruslení únor 2007
3.2.50bota 17.30-19.30
10.2. sobota 14.30-16.30
11.2.nedele 13.00-15.00
17.2.50bota 17.30-19.30Disko

18.2.nedele 13.00-15.00
24.2.50bota 14.30-16.30
25.2.nedele 13.00-15.00

Vstupné: 40 Kč, doprovod 10 Kč,Disko 60 Kč

Šílenec na bruslích" Lukáš Kole
jede opět bojovat

Po pražském úspěchu v ledo-
vém korytu v lednu 2005 (teh-
dy v konkureci 64 nejlepších
bruslařů světa obsadil 4. místo)
se nyní připravuje student čtvr-
tého ročníku zdejší Střední od-
borne školy Lukáš Kole na další,
osmý ročník závodu Red Bull
Crashed Ice. Firma Red Bull ho
vysílá v druhé polovině března
do finského hlavního města Hel-
sink, kde proběhne další, vyso-
ce adrenalinový sjezd v uměle
vytvořeném ledovém korytu na
bruslích. Při těchto závodech
dosahují závodníci rychlosti až
sedmdesát kilometrů v hodině.
Možná proto jim mnozí říkají„Ší-
lenci na bruslích".

Po prvním nečekaném úspě-
chu v Praze byl začátkem března
2006 Lukáš pozván na závody
v kanadském Quebecku, kde ob-
sadil krásné 9. místo. Nyní se po-
třetí chystá zasáhnout do boje
o vavříny v Helsinkách a nechce
být„jen" v první desítce.

t^s^ S!.ť

it
•/

W
tír
1€^



Zpravodaj

-?<

Sprintduatlon

Hned první den roku 2007 se konal 8. ročník Novoročního sprint-
duatlonu. Teplota nevídaně vysoká 10 °C, avšak po lijáku je solidně
blátivá. t^«

Ti kteří přišli na start podávají
výborné výkony - jsou překoná-
ny rekordy ve dvou kategoriích
a padl i absolutní rekord.

Kluci do 15 let
1. Michal Neufuss 10.11
Holky nad 15 let
1. Romana Vejrostová 7.42

(rekord kategorie)

Kluci nad 15 let
UanKareš 6.25

(rekord kategorie a absolutní rekord)

Plánované akce na únor 2007 :

«-

•Í
--Í

*%5Ł<SS;5 'm

3.únor
11.únor
14.únor
17.únor
18. únor

Deskové a karetní hry - klubovna
Uzlařská regata - soutěž v uzlování -11. ročník
liga TZ-3. kolo
MTB - Zimní pražský maratón
výlet na Petřín - rozhleda, bludiště,...

24. únor - 3. březen zimní tábor - Jizerské hory - Peklo

Klub českých turistů Kralupy nad Vltavou
a

í»ÍŁ*
^ g

»
ď

"i^
.ASOCIAC

róM

Turistický oddíl mládeže 3511 Vltavský paprsek

pořádají 11 .ročnik akce

VZLji^'KA ^.gMji
Termín konáni: neděle 11. února 2007

od 9.15 hod do 11.15 hod

Místo konání: turistická základna KČT Kralupy n. Vit.
Ke Koupališti 182 Kralupy n. Vit.

Kategorie - mladší (ročník 1997 a mladší)
Ambulancní, školový, zkraeovacka

-starší (ročník 1993-l 996)
Ambulanéni, Skotovy, zkracovačka, lodní, rybářský, draéí

- nejstarší (ročník 1992 a starší)
Ambulancni, Skotovy, zkracovačka, lodní, rybářský, draci

Zkracovaóka

Z kralupských hospůdek a hospod
Zkoušeli jste někdy spočítat, kolik je v Kralu-

pech míst, kam můžete zajít na skleničku? My
Jich napočítali něco přes šedesát!!! Restaurací,
pohostinství, hospod a hospůdek, náleven, ko-
řalen, barů, vináren, klubů, putyk, knajp..., ří-
kejte si tomu, jak chcete. V tom množství aby se
čert vyznal; natož čert hladový a žíznivý.

Kde mají dobré pivo a kde točí pod míru? Kde
se dá příjemně posedět a kam si raděj nesedat?
Kde dobře vaří a Jaké kuchyni se obloukem vy-
hnout? Zkrátka, kde si smlsnete a kde si smls-
nou na vás? Nevíte? Nevadí"! Do zpravodaje
se totiž právě vrací oblíbená rubrika, v níž kra-
lupské lokály vyzkoušíme za vás. Netvrdíme, že
naše hodnocení je jediné správné, ale věřte, že
se snažíme býtpoctivía nikomu nenadržujeme.
-4 jestli nám nevěříte, běžte se podívat sami.

Začali jsme od prostředka: v bývalém kině
Střed, dnešní restauraci Sokolovna.

Pokud se vám při vstupu do restaurace za-
mlžily brýle, budete je možná otírat marně.
Opar, který vidíte, totiž nezpůsobila změna
teplot na vaší optice. Jedná se o mlhu, za niž
by se nemusel stydět ani rybníček Brčálník.
Rákosníček by však v této pohádce musel bá-
nit jednu za druhou, neboť se jedná o mlhu
kuřáckou, a to takřka neproniknutelnou. Vel-
kou nevýhodou restaurace Sokolovna je (ač-
koli jsou zde velmi vysoké stropy) nepřítom-
nost dobrého odsávacího zařízení.

Když se ale nenecháte odradit a počkáte,
až se mlha trochu rozkrájí, uvidíte roztodivné
věci.

Třeba velmi milou obsluhu, která bude

rychle a pozorně plnit vaše přání. Jste-li žíz-
niví, pak vám ochotně donese jedenáctistup-
nové pivo Mušketýr (k maní je ještě ležák,
černé lahvové či plzeňská dvanáctka, také
v lahvi). Teplota dobrá, míra též.

Majízde také překvapivě košatýjídelníček,
jenž nabízí výběr studených i teplých předkr-
mu, za něž by se nemusel stydět žádný lepší
podnik, tři druhy polévek (dokonce i zelňačku
v pecnu), pokrmy z hovězího („křehké maso
z mladého býčka"), steaky a rozličné omáčky,
„něco dobrého z vepříka", speciality podávané
ne dřevěném prkénku (např. pečené koleno
či bůček na česneku), maso kuřecí „aneb, co
běhalo po dvorku" či ryby „z vodníkovy říše".
Vegetariány potěší nabídka těstovin a pestrá
paleta bezmasých pokrmů. Nadstandardníje
též výběr desertů (smažený banán, ananas či
jablko a téměř desítka dalších laskomin, ně-
kolik druhů zmrzlinových pohárů nepočítaje).
K tomu všemu patnáct druhů příloh a třináct
salátů. Vše za ceny přijatelné.

Možná se kuchař jen špatně vyspal, ale ná-
zvy jídel, která jsme ochutnali, byly lepší, než
skutečnost. Slibovaný křehký mladý býček
zřejmě již měl v koridě něco za sebou (ales-
poň, že byl již nakrájený, aby s ním host nezá-
pasil jako toreador) a místo šťavnaté panenky
k nám snad omylem dorazila stará panna, jíž
jiskry nedodal ani zázvorový sosíček (on i ten
zázvor již byl poněkud vyšeptalý). Jídelníček
se také vůbec nezmiňoval o tom, že palačinka
s karamelem a ořechy obsahuje i tolik skořá-
pek. Snad měly dodat místy nedodělanému

těstu něco křupavosti, aby tolik nepřipomína-
lo starou žíněnku (pravda, jsme v bývalé so-
kolovně...). l přes tyto výhrady kritických de-
gustátorů (musíme být přísní) však lze označit
pokrmy za chutné, rozhodně vkusně zdobené
a doplněné obří (a dobrou) přílohou.

Zmiňme se ještě o prostředí. Restaurace si,
zdá se, neví rady s ohromou prostorou bývalé
sokolovny. Ač se snaží zútulnit se dřevěnými
zábradlími, rohožemi na zdech či slaměnou
stříškou nad pípou, stále to není ono, atmo-
sféra jakoby se stále ztrácela někde na cestě
k vysokým stropům. Možná by to tu pomohly
zaplnit a zahřát třeba staré obrázky někdejší
sokolovny (kterých musí být po městě mno-
ho: byl by na ně hezčí pohled, než na neo-
sobní reklamní výjevy z pivovaru, které jsou
v každé druhé hospodě), nebo by snad pro-
star vyplnil zvuk piana, které by v podobném
podniku nemělo chybět... Ale to jen tak na
okraj. Náš celkový dojem byl velmi dobrý.

HODNOCENÍ:
Obsluha
Kvalita pokrmů a nápojů
Čistota
Prostředí
Celkový dojem

*****

*** (a půl)
****

***

****

Hodnocení je jako ve škole, ale obráceně.
Pět hvězdiček značí maximum kvality, výbor-
nou, jedna hvězdička nedostatečnou.

ŠPEH
Autoři z pochopitelných důvodů zůstávají v anonymitě.



Zpravodaj

Výhodná investice

( »r

'Mli:;..; •i^X

!iir
•te

y

^

Objekt k podnikání s pozemkem
3500m a výrobní halou

situován u silnice na Prahu, 2 km od Kralup nad Vltavou.
Kancelářské prostory 3x, konferenční místnost, umývárna,
jídelna s kuchyňkou, 3 ubytovací místnosti - v současnosti
slouží k ubytování zaměstnanců, vše cca 10 let po
rekonstmkci.
Součástí objektu je výrobní hala se zateplenou dílnou, 890 m ,
nové rozvody elektriky 220/380.
V současné době je tento objekt využíván jako pila. Součástí
této nabídky je i veškeré zbývající zařízení a vybavení.
Cena k jednání: 4.200 tis. Kč. /- 7'c'^'-
Informace na tel. 608 414 688 nebo 731 125 456.

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk, -/fťfy_
opravy, úpravy, výkup zlata

—I^ÍÍA-A^.
Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503

Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 j
7̂

OPTIMI® l /

SVSTCM
ZftSKUVBNÍ

nni.KONů a IODŽIÍ31^
Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

7 / f v^^01S^^i

Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

'/ ^
:»<i :^)^ ť;

<PS K̂ONTAKT
603 508 372
777 338 884

^--^16~^íď«Ł,
•^ ^
»<>„

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovnfka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
Jde o provoz na ranní a odpolední směnu.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221 a'Sf-

^,3> ^P

^^
"^ if
' !̂*

y^, %^:.
EVÍZE

5̂^

1•s

(

l-řh^//Esl-iop.s21 .cz
iETOvý obchod, POČÍTAČE

l<ARNEVAl
vysokoRychl^-NsH ÍNTERNET
diqiTÁlNÍ kAbElov/

STudio21
TylovA 7? 5, KRAlupy NAd VITAVOU

PRVNÍ VĚZÁk ZA MOSTEM V lobečku
po-pÁ 9:00' 18:00

TElefoN : ?25 20? 20?

<;:

rr/MONPíKo
Kralupy nad Vltavou

příjme:
STAVBYVEDOUCÍ- ASISTENT STAVBYVEDOUCÍHO
Požadujeme: - SPŠ nebo VS stavebního směru

- řidičský průkaz skupiny B
- dobrý zdravotní stav
-čistý trestní rejstřík
pan Horáček, tel. 602 471 370Kontakt:

PRACOVNÍKA DO ÚDRŽBY
Požadujeme: - vyučení v oboru elektro, vyhláška 50 § 6

- dobrý zdravotní stav, práce ve výškách
- řidičský průkaz skupiny B
-čistý trestní rejstřílj;

Konta kt: pan Vrtiška, tel. 602 388 802

PRACOVNÍKA DO ÚČTÁRNY
Požadujeme: - praxe v účetnictví

- vedení pokladny a zpracování mezd
- čistý trestní rejstřík
- dobrý zdravotní stav

Kontakt: Ing. Závodský, tel. 602 354 772

VEDOUCÍ SKLADU
Požadujeme: - úplné středoškolské vzdělání

- řidičský průkaz skupiny B
- práce na PC
-čistý trestu i rejstřík

Kontakt: pan Veselý, tel. 602 354 771

SKLADNÍK
Požadujeme: - dobrý zdravotní stav

-čistý trestní rejstřík
- oprávnění na práce s VZV

Kontakt: pan Veselý, tel. 602 354 77-1

J.^Jo-

.^^^ ^G
m

Q JAROSLAVA HAJTÚNOVÁ- Účetní poradce EQ
Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou

nabízí zpracování:
* účetnictví a daňové evidence * mezd a personalistiky *

* poradenství * účetní revize *
* daňová přiznání kromě majetkových daní *

* zpracování účetnictví za celý rok 2006 *A *

e-mail: v.hajtun@tiseali.cz
mobil: 607 585 186

/fo'/

tel./fax: 315727487 a ?. -r-
7

//



Zpravodaj

Výstavba nových bytových domů
v Kralupech pokračuje

foto ke dni 25.1.2007
Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84mz. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.
Konec výstavby:

dům A - březen 2007
dům B - červen 2007

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.

» rL-

,<».s»
^sf-1-

Í^ú
'^/?>^^St

^„^^^'^l-^'/l""^<>v^^%!y^i.
P"!- '.•••Í^VV '^''Ilit7/ ^.^/'^fí:s^-; ^'/ff "^^ P^^^c^^

ES:1

dt
1
W.mBp m9

re "« ^:S3;s "
i???E
's Ě=

B! i;
riotedbyKit

,» ^i VÍIB'1^ —^3&^
-^•á !tí"(«Ěi»tu»'fl-L

» i|S;l„

^°•
iM<nSt

—l'M^y^í
www.bytykralupy.cz

76,3 ffl2
if

lilii
i^^E^^Í

ÍIBlelv^.J~i
,!ť= "g -" -=4^ 48.6m2

,--1

48,6 m2

rs,

Lí6mU Lj^ffl2J

/^^^< ^3,3

l j

83,5 m2

im2

Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil: 608 111 426

•Itll

9.^^-

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

vedení daňové evidence i/'J '• "/
vedení účetnictví
vedení účetnictví neziskových organizací
vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání _ //9 ^'
převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po - Pá7- 15 hod.
www.kerner-ucto.cz ^.

']__

603

jnery - Kylla
odvoz odpadu,'s0tir4pvoz písku
AVIA, LIAZ, SCAN IA až 1~i
Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
Q3 457 620

39

BAN KÁVÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO! ^^^

-půjčky pro zaměstnance i důchodce / r
-100 tisíc i bez ručitele - rozhoduje váš příjem
- p[atby v měsíčních splátkách se splatností až na 3 roky
- předem neplatíte nic, vyřízení úvěru a vyplacení do 3 dnů

Informace na telefonu 6051 65 825 J€?^i

'-č%'D

'V

AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková

Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.300,- Kč

Lze platit na splátky. V ceně výcviku je učebnice včetně CD s testy.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia l,6i.

Doba konání výcviku cca 6 týdnů.
AKCE! Při přihlášení tří a více žáků sleva.

^,3> yjj
Dále nabízíme školení řidičů.

Referentské: povinné pro firemní vozidla do 7,5t
Množstevní slevy!!!

Profesní: povinné pro autobusy, taxi a vozidla nad 7,5t

Adresa: Autoškola Ingrid Zajíčková
Mostní 747 (vedle zimního stadionu)

Kralupy nad Vltavou
Tel./fax: 315 742 020, mobil 777 201 088

Více se dozvíte na www.autoskolazajickova.cz

^J'^-



Zpravodaj

puk.rpmi,jiinzerce„„B^
a Prodám S 120 L - dobrý stav

(90.000 km). Nebourané, první
majitel, STK do 2008. Přívěsný vo-
zík 120 x 120 cm, cena dohroma-
dy 7.000,- Kč.
tel. 606 482 326

Q Prodám nepoužitou myčku na ná-
dobr INDESIT IDL 70, cena 8.500,-
Ke, sleva Jistá.
tel. 315 741 742,606926813

1-1 Prodáme stavební parcelu v Kra-
lupech - Lebečku (nábř. J. Holu-
ba) cca 1.050 m2.
tel. 724 096 134

a Vyměním byt 2+kk v osobním
vlastnictví V Zátiší za byt 3 + 1
nebo větší + doplatek.
tel. 607 823 621

a Pronajmu zařízený 3+1, lodžie,
7. patro, výtah.
tel. 606 674 943

1-1 Odkoupím starou (i poničenou)
kamennou dlažbu. Nabídněte.
tel. 736 132 180

a Nabízím Zlaté stránky Praha
2006/2007, funkční počítač.
tel. 274 820 204

a Pohledná bezdětná vdova 64 let,
165 cm štíhlá, hledá pro trvalý
vztah 'hodného přítele i kuřáka.
Nechci byt sama. Oboustranné
přistěhování možné.
tel. 608 251 324

a Provádíme veškeré úpravy oděvů,
šití lůžkovin, záclon. Různé opra-
vy atd. Čas jsou peníze, tak rychle
a levně!!!
tel. 731 285 252

a Hledám spolehlivou paní na úklid
domácnosti a žehlení.
tel. 724 750 708

Q Aprobovany pedagog s dlouho-
letou praxí doučí matematiku
2. stupně ZŠ, připraví na SŠ,naučí
netradičními metodami základy
hry na klávesové nástroje i akor-
deon a hudební nauku.
Zn. Kralupy nad Vit.
tel. 315 727 084, 723 607 667

< <
K f.

Zimníhostadionu
Vás zve k relaxačnímaozdravným pobytů m

BialjesiQiisB
WLL ^f,3 J vtel 83 / a/

REKLAMY
Po

^

p*
17

František VRBA
P.Bczru&n 327

Kralupy - Mlkevlee
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404

"\

^
/

^
-1o%

Wr

Samolepky. Bezpeénostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
výroba řezané reklamy z kvalitní' folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařizeni, automobilů,motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.J
nové Služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká skála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz V l^v.WÍ starší n

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme: ^^ ^ (p/i/
Domovní elektroinstalace ~'f'P /V
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^—o'O"
www.elektro-klein.cz

^-
vvim

Ss

\M Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- 3+1/L, garáž, komora, sklep, v obci
Uhy, prostorný družst. byt 85 m2.
Zajímavá cena 780 tis. Kč.
- 2+1/L v OV sídl.Hůrka, slunný byt po
část. rekonstr., 62 m2, komora v bytě
Cena1.300tis.Ke
- 1+1/LvOVsídl. Hůrka, 43 m2, udržo-
váný byt. Cena 850 tis. Kč.
- RD patrový dům 3+1 se zahradou a
garáží v obci Nová Ves. Možnost půd-
nívestavby. Výhodná poloha 1 km od

08 a silnice Slaný-Mělník.
Cena2.450tis.Ke
- Pozemek v Nelahozevsi -zahrada
1600m2, určená k výstavbě RD.
Cena 380Kč/m2.
- Pronájem 3+1/2L Kralupy/Vlt. Lobe-
cek - hezký byt po část. rekonstrukci,
neprůchozí pokoje, komora v bytě.
Preferuji dlouhodobý pronájem. Cena
10 tis. Kč měsíčně včetně poplatků.
Kauce ve výši jednoho nájmu.

KOUPĚ: 1+1,2+1,3+1, RD i k rekonstrukci.
Vaši cenu respektujeme, veškerý právní servis zdarma.

Potřebujete prodat Váš dům či byt ^J/ ^^,
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou._ //5^;
Financování zajistíme.

Tel. 315 721 495,608414688,731 125456,777967503
www.imreality.cz ^/ /^í~,-

Dopravní firma ČSAD Střední Čechy spol. s r. o.

přijme řidiče autobusů
pro oblast Mělnická a Kralup nad Vltavou

Nabízíme náborový příspěvek
Informace na tel. čísle: 315 671 659

<^j/ 4^"
J~S3,--

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobne zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

^-3x^// /•

-/^%o ^-

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

[Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, méslcnik. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nadVltavoil. IČO: 236?77^
JNáklad 2700 kusů. Povoleno pod c.j. MK ČR E 1 0704.
|S(dlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel,: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz.
jZodpovédná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. RedakCni rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
|Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakíní rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
jZména programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky- redakce. Vyšlo 1. února 2007. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r.o.



ETZ Zpravodaj

K

s'
•i.^.

l
11,-j
K

Auto Kralupy a.s., dealer a servis vozů ŠKODA
Vám nabízí

leasing, který se nebude opakovat!"

„Fabia za polovinu"
dnes zaplatíte alespoň polovinu ceny vozu

a za rok doplatíte zbytek
platí pro všechny vozy Fabia

dále pokračují akce:
Fabia za korunu ~ W/B

Zimní kola zdarma (na všechny typy vozů ŠKODA)
Přepážka pro odpočet DPH zdarma

Karta BENZINA za 20.000,- Kč pro vozy Octavia zdarma
neváhejte a přijďte si koupit nový vůz ŠKODA

Váš starý vůz vykoupíme protiúčtem a budete bez starostí
těšíme se na Vás

AUTO KRALUPY a.s.. Růžové údolí 554, tel. 315 723 056

ai

^^te*Eai6fc

/EŜ
/

•) ^ ",

^^^^

Nové bydlení v Kralupech nad Vltavou
Mikovice, Růžové údolí

/ž>%D Dům k dokončení za super cenu
již od 1.490.400 Kč včetně DPH

^0,Jb^^

i

I
»

Proč právě sem?
nové rodinné domy se zahradou

• dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m2
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy

Cena domu na klíč včetně
DPH již od 2,355 mil. Kč

Kontakt y. ^^ _
• IM REALITT - l. Podsklanová,

M.Krejčová
• OD Říp, Nerudova 1094,

Kralupy nad Vltavou
• Tel. 608 414 688, 731 125456
• Tel./fax. 315 721 495

Pronajmu prostory vhodné k podnikání
(kancelář, obchod) 75 m2

^3 ^^^
Novostavba vedle Elektro Střelák.

tel. 602 885 232 ^^-

Nové rodinné domy

doluibi haj"
Holubice, Praha -Západ

Jen 8 km od hranice P6 - Suchdol, metro „A" Dejvická 20 min. MHD

^,.&

^•i/ '^
;^-Wv i-

v

i^

^
g??
^ BS

K ss5SS
sss?; m

K5

Ži»»
3

1
a

zprostředkovatelská
činnost

nová školka,
dětské hřiště,
obchod,lékař,

park, zastávky MHD

dražby

,»»

^^^
•S^á ÍMÍK

ím .^"A>
y ..;.-,

'/

Výběr ze 7 typů domů
cena domu: od 2,350.000,- Kč
cena pozemku: od 1.490,- Kč/m2
typové varianty: samostatné RD a dvojdomy
velikost domů: 4+kk až 6+kk
celková užitná plocha: od 1 02,2 - 235 m2
velikost pozemku samostatného RD: od 800 m2
velikost pozemku dvojdomu: od 600 m2

.^^x ^3

^.^^- 31
;im>

^»aif^VI
as"W.3

SSS."~~%«1

Ke každému domu domácí kino!
Každý, kdo si v únoru a březnu 2007 zakoupí dům
z projektu Holubí háj získá domácí kino zdarma.

Výhradní prodejce:
RAK CZa.s./Dům u Závoje
Havelská 500/25
Tel.: 226 006 201 Fax: 224 810 029
E-mail: info@rak.cz www.rak.cz

mu
ČSN EN ISO l: 2001

správa
nemovitosti

poradenství


